
 

 
 
 
 
 
 

    แผนการดำเนินงาน 
  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
 
 
 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา 
อำเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา 

 

 

 



   

  

  

   

 
 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลมะคา 
เร่ือง ประกาศใชแผนดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 

********************************** 

   ดวยองคการบริหารสวนตำบลมะคา ไดจัดทำแผนดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓ ) พ.ศ. ๒๕๖๑ ขอ ๒๖ (๒) และคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลมะคาได
พิจารณารางแผนดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนที่เรียบรอยแลว 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓ ) พ.ศ. ๒๕๖๑ ขอ ๒๖ (๒)  องคการบริหารสวนตำบลมะคา  
จึงประกาศใชแผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖7  เพื่อใชเปนแนวทางในการพัฒนาทองถ่ิน 
ตอไป 
  

  จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ   วันที ่  ๒๕   เดอืน   ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕๖๖ 

                              
             (นายณรงค    พลล้ำ)  

               นายกองคการบริหารสวนตำบลมะคา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



   

  

  

   

 

คำนำ 
 

  องคการบริหารสวนตำบลมะคา ไดจัดทำแผนการดำเนินงานมีจุดมุ งหมายเพื ่อแสดงถึง
รายละเอียดของแผนงาน /โครงการพัฒนาและ กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่องคกรปกครอง
สวนทองถิ่น ประจำปงบประมาณนั้น เพื่อใชเปนแนวทางในการดำเนินงาน ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น มี
ความชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน ลดความซ้ำซอนของโครงการ  มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหนวยงาน
และจำแนกรายละเอียดตาง ๆ ของ แผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงาน 

  การจัดทำแผนการดำเนินงาน  ขององคการบริหารสวนตำบลมะคา ไดปฏิบัติตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 3 ) พ.ศ.2561  หมวด 5  การนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติ  ขอ 26 และขอ 27 โดยไดนำโครงการ/กิจกรรมการ
พัฒนาที่จะบรรจุในแผนการดำเนินงานมาจากขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

  จึงหวังเปนอยางยิ่งวาแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 ขององคการ บริหาร
สวน    ตำบลมะคา จะเปนเครื่องมือในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ินในการควบคุมการดำเนินงาน ใหเปนไป
อยางเหมาะสมและมีประสิทธิภาพตอไปอยางดี 

 

 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



   

  

  

   

 
 
 
 
 

สารบัญ 
 
                                หนา 
          สวนท่ี  1 

บทนำ            
วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน       1 
ข้ันตอนการจดัทำแผนการดำเนินงาน       1 
ประโยชนของแผนการดำเนินงาน                  3 

 สวนท่ี  2 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถ่ิน กจิกรรมและงบประมาณ  (แบบ ผด.01)  4

 ยุทธศาสตรการพัฒนาที ่1  ดานการสานตอแนวทางพระราชดำร ิ(แบบ ผด.02)           13 
ยุทธศาสตรการพัฒนาที ่2  ดานการพัฒนาการศกึษา  (แบบ ผด.02)             14 
ยุทธศาสตรการพัฒนาที ่3  ดานเกษตรกรรม (แบบ ผด.02)               20 
ยุทธศาสตรการพัฒนาที ่4  ดานการพัฒนาสังคม (แบบ ผด.02)    22 
ยุทธศาสตรการพัฒนาที ่5  ดานการพัฒนาสาธารณสุข (แบบ ผด.02)    25 
ยุทธศาสตรการพัฒนาที ่6  ดานการพัฒนาโครงสรางพื้นฐาน (แบบ ผด.02)   31 
ยุทธศาสตรการพัฒนาที ่7  ดานการพัฒนาการทองเที่ยว ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณ ี  42 
และกีฬา (แบบ ผด.02) 
ยุทธศาสตรการพัฒนาที ่8  ดานการบริหารจัดการบานเมอืงที่ด ี (แบบ ผด.02)  45 
ยุทธศาสตรการพัฒนาที ่9  ดานการรกัษาความปลอดภัยในชีวติและทรัพยสิน (แบบ ผด.02) 50 
ยุทธศาสตรการพัฒนาที ่10 ดานการพัฒนาทรัพยากรและสิ่งแวดลอม  (แบบ ผด.02)  53 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ (แบบ ผด.03)                                                                        55 
ขอมูลประกอบการจัดทำแผนดำเนินการ       74                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 



   

  

  

   

 

 

 

 

 

 
สวนที่  1 

 

1.  บทนำ 
 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน         
พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ.2561   กำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นจัด  ทำแผนการ
ดำเนินงานประจำปขึ้น ตามระเบียบฯ ขอ 26 และใหจัดทำแลวเสร็จ ภายในสามสิบวันนับแตวันที่ตั้งงบประมาณ
ดำเนินการ หรือไดรับแจงแผนงาน โครงการจากหนวยงานราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือ
หนวยงานอื่นๆ ที่ตองดำเนินการในพื้นที่ของตำบลในปงบประมาณ น้ัน ตามระเบียบฯ ขอ 27 แผนการดำเนินงาน
เปนแผนที่มีการรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนา และกิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ความ
รับผิดชอบขององคการบริหารสวนตำบล ประจำปงบประมาณ ซึ่งเปนแนวทางในการดำเนินงานในปงบประมาณ
น้ัน ขององคการบริหารสวนตำบล และเปนเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ิน เพื่อควบคุมการ
ดำเนินงานใหเปนไป อยางเหมาะสม และ มีประสิทธิภาพ ดังน้ัน จึงเปนเครื่องมือที่จะนำมาใชในการบริหารจัดการ
โครงการให เปนไปตามเปาหมายที่วางไว ทำใหทราบถึงโครงการ /กิจกรรมการพัฒนาพื้นที่ที่กำหนดไวลวงหนา มี
ความ ชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน ลดความซ้ำซอนของโครงการ /กิจกรรม มีการประสานและบูรณาการทำงานกบั 
หนวยงานและจำแนกรายละเอียดตางๆ ของแผนงานโครงการในแผนการดำเนินงาน โดยแผนการดำเนินงานมี 
ลักษณะสำคัญ คือ 

1. เปนโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาจากงบประมาณรายจายประจำป  ขององคการบริหารสวน     
ตำบลมะคา  หลังจากไดมีการทำงบประมาณรายจายประจำปเสร็จสิ้นแลว (รวมทั้งเงินอุดหนุนที่องคการบริหาร
สวน     ตำบลมะคาอุดหนุนใหหนวยงานอื่นดำเนินการ) 

2. เปนโครงการ /กิจกรรมการพัฒนาที่องคการบริหารสวนตำบลมะคา ดำเนินการเอง โดยไมใช 
งบประมาณ 

3. แสดงถึงรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดำเนินการระยะเวลาที่
ชัดเจน และ แสดงถึงการดำเนินการจริงในพื้นที่ขององคการบริหารสวนตำบลมะคา 
 
2.  วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน 

2.1 เปนเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผูบริหารองคการบริหารสวนตำบล 
เพื่อควบคุมการดำเนินงานใหเปนไปอยางเหมาะสมมีประสิทธิภาพ 

2.2 ใชเปนเครื่องมือกำหนดรายละเอียดแนวทางในการปฏิบัติงาน 
2.3 ใชเปนเอกสารมอบหมายหนาที่ความรับผิดชอบในการปฏิบัติงาน 
2.4 เปนเครื่องมือในการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ  ในพื้นที ่



   

  

  

   

ขององคการบริหารสวนตำบลมะคา  ในปงบประมาณ  2567 
 

3.  ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจดัทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  พ.ศ. 2548 
แกไขเพิ่มเติม ( ฉบับที ่3 ) พ.ศ.2561  (หมวด  5 ขอ 26)  ไดกำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  ตองจัดทำ
แผนการดำเนินงานโดยมีข้ันตอนดำเนินการ  ดังนี 
 
 

- 2 - 

  

ข้ันตอนท่ี  1  การเก็บรวบรวมขอมูล   
  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่น  เก็บรวบรวมขอมูล  
โครงการ/กิจกรรมที่จะดำเนินการจริงในพื้นที่องคการบริหารสวนตำบลมะคา  ซึ่งจะมีโครงการ/กิจกรรมของ
องคการบริหารสวนตำบล  และโครงการ/กิจกรรมที่หนวยงานอื่นจะเขามาดำเนินการในพื้นที่โดยขอมูลดังกลาว
อาจตรวจสอบไดจากหนวยงานในพื้นที่  และตรวจสอบไดจากแผนปฏิบัติการพัฒนาจังหวัดหรือแผนปฏิบัติการ
อำเภอแบบบูรณาการ 
       

ข้ันตอนท่ี   2   การจดัทำรางแผนการดำเนินงาน 
  คณะกรรมการสนับสนุนการจดัทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  จดัทำรางแผนปฏิบัติ
การโดยพิจารณาจดัหมวดหมูแผนงาน/โครงการใหสอดคลองกับยุทธศาสตรและแนวทางการพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน  ซ่ึงกำหนดไวในยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลโดยมีเคาโครงแผนการ
ดำเนินงาน  2  สวน  คอื 

- สวนที่  1  บทนำ 
- สวนที่  2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
จากน้ันคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพฒันาองคการบริหารสวนตำบลมะคาจะนำรางแผนการ

ดำเนินงาน  เสนอคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลมะคา  เพื่อพิจารณาแลวเสนอผูบริหารทองถ่ิน
เพื่อใหความเห็นชอบ 

 

 ข้ันตอนท่ี   3   การประกาศแผนการดำเนินงาน 
  เมื่อผูบริหารทองถ่ินใหความเห็นชอบรางแผนการดำเนินงานแลวใหประกาศเปนแผนการ
ดำเนินงาน  โดยใหปดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบหาวันนับจากวันที่ประกาศ  เพื่อใหประชาชนในเขต
องคการบริหารสวนตำบลบานยาทราบโดยทั่วกัน  และตองปดประกาศไวอยางนอยสามสิบวัน 
 
 
 
 
 



   

  

  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 3 - 

 จากข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานดังกลาวขางตนสามารถเขียนเปนแผนภูมิไดดังน้ี     

                                                                                                                           อบต.มะคา                             
อบต.มะคา 

คณะกรรมการสนับสนุนการ   รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 
จัดทำแผนพัฒนา    อบต.        หนวยงานอ่ืน 
 

คณะกรรมการสนับสนุนการ   จัดทำรางแผนการดำเนินงาน 
จัดทำแผนพัฒนา  อบต. 
 

คณะกรรมการสนับสนุนการ   เสนอรางแผนการดำเนินงาน 
จัดทำแผนพัฒนา  อบต. 
 

คณะกรรมการพัฒนา  อบต.   พิจารณารางแผนการดำเนินงาน 
 
 

                เสนอรางแผนฯ  ตอผูบริหารทองถิ่น   
 
 

ผูบริหารทองถิ่น     ผูบริหารทองถิ่นใหความเห็นชอบ 
 
 

                  ประกาศ 
 

 

4.  ประโยชนของแผนการดำเนินงาน 
4.1  ทำใหการดำเนินงานเกี่ยวกับแผนงาน/โครงการ  เพื่อพัฒนาพื้นที่ขององคการบริหารสวนตำบล  

เปนไปแบบบูรณาการงานกันอยางมีประสิทธิภาพและบรรลุวัตถุประสงคตามเปาหมายที่กำหนด 
4.2  ทำใหการบริหารจดัการงานขององคการบริหารสวนตำบลเปนไปอยางมีระบบโปรงใสและตรวจสอบ

ได 



   

  

  

   

4.3   ทำใหทราบถึงกิจกรรม /แผนงาน/โครงการพัฒนาที่จะดำเนินการจริงในปงบประมาณน้ันๆ ของ 
องคการบริหารสวนตำบลมะคาและหนวยงานอื่น 

4.4  เปนเครื่องมือในการตดิตามประเมินผลงานการพัฒนาในแตละปงบประมาณและประชาชนสามารถ 
ตรวจสอบได 

4.5 ผูบริหารทองถ่ิน องคการบริหารสวนตำบลมะคา สามารถนำมาใชเปนเครื่องมือในการบริหารงาน 
การพัฒนาของในแตละปงบประมาณ   

 
*************************** 

 

 

 

 



   

       

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ                                            - ๔ - 
สรุปโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา  อำเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา 

 

ยุทธศาสตร กลยุทธ/แนวทางพัฒนา แผนงาน 
โครงการท่ี 
ดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ 
ของโครงการ 

ท้ังหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

(บาท) 

คิดเปนรอยละของ 
งบประมาณท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

1. ยุทธศาสตรการสานตอ
แนวทางพระราชดำริ 

 

๑.๑ จัดหาและพัฒนาแหลงน้ำ 
 

แผนงานอุตสาหกรรม 
และการโยธา 

0 0.00 0 0.00 กองชาง 

๑.๒ พัฒนาชุมชนและสังคม
ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 
 

แผนงานการเกษตร   1 ๑.31 30,000 0.08 สำนักปลัด 

รวม  1 ๑.31 30,000 0.08  

๒. ยุทธศาสตรดานการพัฒนา
การศึกษา 

๒.๑ เพิ่มศักยภาพสงเสริมการ
เรียนรูและสรางแหลงเรียนรู
ชุมชน 
 
 

แผนงานการศึกษา 13 17.10 2,078,314 6.06 กองการศึกษาฯ 

รวม  13 17.10 2,078,314 6.06  

 
 
 

 
 
 
 

 

แบบ ผด.01 



   

       

- ๕ - 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
สรุปโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา  อำเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา 

 

ยุทธศาสตร กลยุทธ/แนวทางพัฒนา แผนงาน 
โครงการท่ี 
ดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ 
ของโครงการ 

ท้ังหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

(บาท) 

คิดเปนรอยละของ 
งบประมาณท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

๓. ยุทธศาสตรดานการ
พัฒนาการเกษตร 

๓.๑ สงเสริมการทำการเกษตร
แบบอินทรีย 
 
 
 

แผนงานการเกษตร 1 ๑.31 20,000 0.05 สำนักปลัด 

๓.๒ การเพิ่มศักยภาพในการ
ผลิต การแปรรูป และสราง
ความเขมแข็งใหเกษตรกร 
 
 
 

แผนงานการเกษตร 2 2.63 40,000 0.11 สำนักปลัด 

รวม  3 3.94 60,000 0.17  

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.01 



   

       

- ๖ - 
                                                           
                                                                 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา  อำเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา 

ยุทธศาสตร กลยุทธ/แนวทางพัฒนา แผนงาน 
โครงการท่ี 
ดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ 
ของโครงการ 

ท้ังหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

(บาท) 

คิดเปนรอยละของ 
งบประมาณท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

๔. ยุทธศาสตรดานการพัฒนา
สังคม 
 

๔.๑ สงเสริมสวัสดิการ และ
เคร่ืองสาธารณูปโภคใหแก
ประชาชนและ ผูดอยโอกาส
ทางสังคม 

 

แผนงานงบกลาง    3 3.94 9,544,000 27.84 สำนักปลัด 

๔.๒ สงเสริมพัฒนาทักษะการ
ประกอบอาชีพใหแกประชาชน 
 

แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน 
 
 

1 1.31 30,000 0.08 สำนักปลัด 

๔.๓  เสริมสรางความเขมแข็ง
ของสถาบันครอบครัว 
 
 
 

แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน      

2 2.63 30,000 0.08 สำนักปลัด 

รวม  6 7.98 9,604,000 28.01  

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.01 



   

       

 
- 7 - 

 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา  อำเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา 

ยุทธศาสตร กลยุทธ/แนวทางพัฒนา แผนงาน 
โครงการท่ี 
ดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ 
ของโครงการ 

ท้ังหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

(บาท) 

คิดเปนรอยละของ 
งบประมาณท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

๕. ยุทธศาสตรการพัฒนาดาน
สาธารณสุข 

๕.๑ การสงเสริมสุขภาพ
อนามัยของชุมชน 
 
 

แผนงานสาธารณสุข 9 11.84 426,500 1.24 สำนักปลัด 

5.2 การปองกันและควบคุม
โรคติดตอ 
 
 

แผนงานสาธารณสุข 2 2.63 ๔๐,๐๐๐ 0.11 สำนักปลัด 

5.๓ สงเสริมมาตรการปองกัน 
เฝาระวัง รักษาบำบัดผูติดยา
เสพติด 
 
 

แผนงานสาธารณสุข 1 1.31 20,000 0.05 สำนักปลัด 

รวม  12 15.78 ๔๘๖,๕๐๐ 1.41  

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.01 



   

       

- 8 – 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา  อำเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา 

ยุทธศาสตร กลยุทธ/แนวทางพัฒนา แผนงาน 
โครงการท่ี 
ดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ 
ของโครงการ 

ท้ังหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

(บาท) 

คิดเปนรอยละของ 
งบประมาณท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

6.ยุทธศาสตรดานการพัฒนา
โครงสรางพื้นฐาน 

๖.๑ กอสรางปรับปรุง 
บำรุงรักษาถนน และราง
ระบายน้ำ 
 

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

10 13.15 2,683,200 7.82 กองชาง 

๖.๒ พัฒนาระบบไฟฟา
สาธารณะ 
 
 

แผนงานเคหะชุมชน 0 0.00 0 0.00 กองชาง 

๖.๓ กอสราง ปรับปรุง
ซอมแซม บำรุงรักษาระบบ
ประปาและบอบาดาล 
 

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

2 2.63 221,000 0.64 กองชาง 

รวม  12 15.78 2,904,200 8.46  

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

แบบ ผด.01 



   

       

- 9 - 
 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา  อำเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา 

ยุทธศาสตร กลยุทธ/แนวทางพัฒนา แผนงาน 
โครงการท่ี 
ดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ 
ของโครงการ 

ท้ังหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

(บาท) 

คิดเปนรอยละของ 
งบประมาณท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

๗. ยุทธศาสตรดานการ
พัฒนาการทองเท่ียว ศาสนา  
วัฒนธรรม ประเพณี และ 
กีฬา 

7.1 สนับสนุนการจัดกิจกรรม
การทองเท่ียวเชิงวัฒนธรรม 
ประเพณี ภูมิปญญาทองถิ่น
ภายในตำบลและอำเภอ 

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

2 2.63 40,000 0.11 กองการศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

7.๒ สงเสริมศาสนา  
ศิลปวัฒนธรรม  และประเพณี 
 
 

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

3 3.94 80,000 0.23 กองการศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

7.๓ สนับสนุนกิจกรรมกีฬา  
และนันทนาการของประชาชน 
 
 

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

2 2.63 130,000 0.37 กองการศึกษา ศาสนา 
และวฒันธรรม 

รวม  7 9.20 250,000 0.71  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.01 



   

       
 

- 10 – 
 

 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา  อำเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา 

ยุทธศาสตร กลยุทธ/แนวทางพัฒนา แผนงาน 
โครงการท่ี 
ดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ 
ของโครงการ 

ท้ังหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

(บาท) 

คิดเปนรอยละของ 
งบประมาณท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

๘. ยุทธศาสตรดานการ
บริหารจัดการบานเมืองท่ีดี 

๘.๑ เสริมสรางความเขมแข็ง
และความสามารถในการ
จัดการชุมชน 
 

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป   
 

2 2.63 40,000 0.11 สำนักปลัด 

แผนงานอุตสาหกรรม 
และการโยธา 
  

1 1.31 200,000 0.58 กองชาง 

๘.๒ สงเสริมการมีสวนรวม
ของประชาชนในการพัฒนา
ทางการเมือง,สังคม 
 

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป   
 

3 3.94 140,000 0.40 สำนักปลัด 

๘.๓ พัฒนาการจัดเก็บรายได แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป   
 

3 3.94 ๒๑0,000 0.61 กองคลัง 

๘.๔ พัฒนาประสิทธิภาพ
ปฏิบัติงานขององคกรและ
บุคลากร 

แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป   
 
 

2 2.63 325,000 0.94 สำนักปลัด 

รวม  11 14.45 915,000 2.64  
 
 
 
 

แบบ ผด.01 



   

       

- 11 – 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา  อำเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา 

ยุทธศาสตร กลยุทธ/แนวทางพัฒนา แผนงาน 
โครงการท่ี 
ดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ 
ของโครงการ 

ท้ังหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

(บาท) 

คิดเปนรอยละของ 
งบประมาณท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

๙. ยุทธศาสตรดานการรักษา
ความปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
 

  ๙.๑ รักษาความสงบเรียบรอย 
   ของชุมชน 
 
 
 

แผนงานการรักษาความ
สงบภายใน 
 
 

2 2.63 100,000 0.29 สำนักปลัด 

๙.๒ การปองกันและบรรเทา
สาธารณภัย 

 
 
 

แผนงานการรักษาความ
สงบภายใน 
 
 

6 7.89 610,000 1.77 สำนักปลัด 

 รวม  8 10.52 710,000 2.06  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.01 



   

       

- 12 - 
 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
สรุปโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา  อำเภอโนนไทย  จังหวัดนครราชสีมา 

ยุทธศาสตร กลยุทธ/แนวทางพัฒนา แผนงาน 
โครงการท่ี 
ดำเนินการ 

คิดเปนรอยละ 
ของโครงการ 

ท้ังหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

(บาท) 

คิดเปนรอยละของ 
งบประมาณท้ังหมด 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

๑๐. ยุทธศาสตรการพัฒนา
ทรัพยากรและส่ิงแวดลอม 

๑๐.๑ สงเสริมการบริหาร
จัดการทรัพยากรระบบนิเวศน 
ปาไม 
 
 

แผนงานการเกษตร   2 2.63 40,000 0.11 สำนักปลัด 

๑๐.๒ การเฝาระวัง ปองกัน 
ควบคุมการทำลาย
ทรัพยากรธรรมชาติและ
ส่ิงแวดลอมในพื้นท่ี 
 
 

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

1 1.31 20,000 0.05 กองชาง 

 รวม  3 3.94 60,000 0.16  
 รวมท้ังหมด  76 100 17,098,014 49.76  

 
หมายเหตุ 
1. ขอบัญญัติงบประมาณรายจายตามประกาศงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567   17,098,014  บาท         (จำนวน  76  โครงการ) 
2. บัญชีครุภัณฑตามงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567                                      250,900  บาท         (จำนวน  15  รายการ)  
                                                                                                       รวมท้ังสิ้น       17,348,914 บาท        (จำนวน 76  โครงการ) 
 
 

 
 

แบบ ผด.01 



   

       

 
- 13 - 

 
 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

 
ยุทธศาสตรท่ี  1.  ยุทธศาสตรการสานตอแนวทางพระราชดำริ 
แนวทางการพัฒนาท่ี 2 พัฒนาชุมชนและสังคมตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง แผนงานการเกษตร   

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 
 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

๑ โครงการสงเสริมอาชีพ
ตามแนวทางเศรษฐกิจ
พอเพียง 

 ดำเนินการฝกอบรม
ประชาชนในตำบลมะคาใน
การสงเสริมอาชีพตาม
แนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 
จำนวน 50 คน 
 
 
 
 
 

ประชาชนใน
ตำบลมะคาได
เขารับการฝก 
อบรม จำนวน 
50 คน 

30,000 
 

 
  

หมูท่ี 5 
บานมะคา 

 

สำนักปลัด  
 

    
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ก.ย. 2567  
 

รวม 
 

30,000 
 

 
 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 14 - 

 
 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตรท่ี  ๒.  ยุทธศาสตรดานการพัฒนาการศึกษา 
แนวทางการพัฒนาท่ี  ๑. เพ่ิมศักยภาพและเติมความรูและสรางแหลงเรียนรูชุมชน แผนงานการศึกษา   

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการอุดหนุนอาหาร
กลางวันสำหรับเด็กนักเรียน
ท่ีสังกัดคณะกรรมการการ 
ศึกษาขั้นพื้นฐาน 

อุดหนุนคาอาหารกลางวัน
สำหรับเด็กนักเรียนท่ีสังกัด 
สพฐ. ท้ัง 3 โรงเรียน 
ในเขตตำบลมะคา 

เด็กนักเรียน
ในเขตตำบล
มะคาท้ัง 3
โรงเรียน 

1,105,400 ตำบลมะคา กองการศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

 
 

    
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ก.ย. 2567  

 

2 จัดซื้ออาหารเสริม (นม) 
สำหรับเด็ก สำหรับเด็กท่ี
สังกัดศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
และนักเรียนท่ีสังกัด
สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้น 
พื้นฐาน (สพฐ.) 
 

ดำเนินการจัดซื้ออาหาร
เสริม (นม) สำหรับเด็ก 
สำหรับเด็กท่ีสังกัดศูนย
พัฒนาเด็กเล็กและนักเรียน
ท่ีสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้น 
พื้นฐาน (สพฐ.) ในเขต
ตำบลมะคา 
 

เด็กนักเรียน
ในเขตตำบล
มะคาท้ัง 3
โรงเรียน 

480,340 ตำบลมะคา กองการศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            ก.ย. 2567  

 

 
 
 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 15 - 

 
 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตรท่ี  ๒.  ยุทธศาสตรดานการพัฒนาการศึกษา 
แนวทางการพัฒนาท่ี  ๑. เพ่ิมศักยภาพและเติมความรูและสรางแหลงเรียนรูชุมชน แผนงานการศึกษา   

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 คาอาหารกลางวันสำหรับ
เด็กเล็กท่ีสังกัดศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก อบต. 
มะคา 

สนับสนุนงบประมาณ
คาอาหารกลางวันสำหรับ
เด็กเล็กท่ีสังกัดศูนยพัฒนา
เด็กเล็ก อบต.มะคา  
จำนวน 20 คนๆละ 20 
ตอวัน จำนวน 245 วัน 
 

เด็กนักเรียนท่ี
สังกัดศูนย
พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต. 
มะคา 

229,320 ตำบลมะคา กองการศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

 
 

    
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ก.ย. 2567  

 

4 โครงการทัศนศึกษาแหลง
เรียนรูของเด็กเล็กท่ีสังกัด
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
ตำบลมะคา 
 

ดำเนินการจัดโครงการ
ทัศนศึกษาแหลงเรียนรู
ใหกับนักเรียนท่ีสังกัดศูนย
พัฒนาเด็กเล็กตำบลมะคา 

นักเรียนและ
ผูปกครองท่ี
สังกัดศูนย
พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต. 
มะคา 

20,000 - กองการศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            ก.ย. 2567 

 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

 
- 16 - 

 
 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตรท่ี  ๒.  ยุทธศาสตรดานการพัฒนาการศึกษา 
แนวทางการพัฒนาท่ี  ๑. เพ่ิมศักยภาพและเติมความรูและสรางแหลงเรียนรูชุมชน แผนงานการศึกษา   

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

5 โครงการประชุมผูปกครอง
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กองคการ
บริหารสวนตำบลมะคา 

ดำเนินการจัดประชุม
ผูปกครองของเด็กท่ีสังกัด
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กตำบล
มะคา 
 

ผูปกครอง
ของนักเรียน
ท่ีสังกัดศูนย
พัฒนาเด็ก
เล็กตำบล
มะคา 

5,000 หมูที่ 5 
ตำบลมะคา 

กองการศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

 
 

    
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ก.ย. 2567  

 

6 โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาต ิ

ดำเนินการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติใหแกเด็กภายใน
ตำบลมะคา 

เด็กท่ีอยู
ภายในพื้นท่ี
ตำบลมะคา 

50,000 หมูที่ 5 
ตำบลมะคา 

กองการศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

 
 

            ม.ค. 2567 

7 โครงการจัดงานวันแม
แหงชาต ิ

ดำเนินการจัดงานวันแม
แหงชาติของศูนยพัฒนา
เด็กเล็กตำบลมะคาโดยมี
เด็กท่ีสังกัดศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กตำบลมะคาและ
ผูปกครองเขารวมกิจกรรม 

เด็กท่ีสังกัดศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก
ตำบลมะคา
และผูปกครอง 

 5,000 หมูที่ 5 
ตำบลมะคา 

กองการศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

 
 

            ส.ค. 2567 

 

แบบ ผด.02 



   

       

- 17 - 

 
 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตรท่ี  ๒.  ยุทธศาสตรดานการพัฒนาการศึกษา 
แนวทางการพัฒนาท่ี  ๑. เพ่ิมศักยภาพและเติมความรูและสรางแหลงเรียนรูชุมชน แผนงานการศึกษา   

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย  พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

8 จัดซื้อหนังสือเรียน จัดซื้อหนังสือเรียนสำหรับ
เด็กนักเรียนท่ีสังกัดศูนย
พัฒนาเด็กเล็กองคการ
บริหารสวนตำบลมะคา 
คนละ 200 บาท ตอคน
ตอป จำนวน 20 คน 
 

เด็กนักเรียน
ท่ีสังกัดศูนย
พัฒนาเด็ก
เล็กองคการ
บริหารสวน
ตำบลมะคา 
 

5,200 ตำบลมะคา กองการศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

 
 

    
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

มิ.ย. 2567  

 

9 คาจัดซื้อเคร่ืองแบบ 
นักเรียน 

เพื่อเปนคาจัดซื้อ
เคร่ืองแบบนักเรียนใหแก
นักเรียนท่ีสังกัดศูนย
พัฒนาเด็กเล็กองคการ
บริหารสวนตำบลตำบล
มะคา  คนละ 300 บาท 
ตอคนตอป  
จำนวน  20  คน 
 

เด็กนักเรียน
ท่ีสังกัดศูนย
พัฒนาเด็ก
เล็กองคการ
บริหารสวน
ตำบลมะคา 

 

8,450 หมูที่ 5 
ตำบลมะคา  

กองการศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            พ.ค. 2567 

 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

 
- 18 - 

 
 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตรท่ี  ๒.  ยุทธศาสตรดานการพัฒนาการศึกษา 
แนวทางการพัฒนาท่ี  ๑. เพ่ิมศักยภาพและเติมความรูและสรางแหลงเรียนรูชุมชน แผนงานการศึกษา   

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย  พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

10 คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน เพื่อจายเปนคากิจกรรม
พัฒนาผูเรียนสำหรับเด็ก
เล็กสังกัดศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กองคการบริหารสวน
ตำบลมะคา  คนละ 430 
บาท ตอคนตอป 
จำนวน  20  คน 
 

เด็กนักเรียน
ท่ีสังกัดศูนย
พัฒนาเด็ก
เล็กองคการ
บริหารสวน
ตำบลมะคา 

 

12,064 หมูที่ 5 
ตำบลมะคา 

กองการศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

 
 

    
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ก.ค. 2567  

 

11 คาอุปกรณการเรียน เพื่อจายเปนคาอุปกรณ
การเรียนสำหรับเด็กเล็กท่ี
สังกัดศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
องคการบริหารสวนตำบล
มะคาคนละ 200 บาท 
ตอคนตอป 
จำนวน  20  คน 

เด็กนักเรียน
ท่ีสังกัดศูนย
พัฒนาเด็ก
เล็กองคการ
บริหารสวน
ตำบลมะคา 

 

7,540 หมูที่ 5 
ตำบลมะคา 

กองการศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            ก.ค. 2567  
 

 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 19 - 
 

 
จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

ยุทธศาสตรท่ี  ๒.  ยุทธศาสตรดานการพัฒนาการศึกษา 
แนวทางการพัฒนาท่ี  ๑. เพ่ิมศักยภาพและเติมความรูและสรางแหลงเรียนรูชุมชน แผนงานการศึกษา   

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ 
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

12 โครงการสงเสริมการเรียนรู
เด็กปฐมวัยทองถิ่นไทยผาน
การเลน 

ดำเนินการกอสรางสนาม
เด็กเลนสรางปญญาของ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
องคการบริหารสวนตำบล
มะคา  
 
 

สนามเด็ก
เลนสราง
ปญญา  

 

100,000 หมูที่ 5 
ตำบลมะคา 

กองการศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

 
 

    
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ก.ย.2567 

13 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.มะคา 
 
 
 

ดำเนินการปรับปรุงภูมิ
ทัศนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
องคการบริหารสวนตำบล
มะคา    

ปรับปรุงภูมิ
ทัศนศูนย
พัฒนาเด็ก
เล็ก  
อบต.มะคา 
 

50,000 หมูที่ 5 
ตำบลมะคา 

กองการศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

            ก.ย.2567 

รวม ๒,๐๗๘,๓๑๔  

  
 
 

 

แบบ ผด.02 



   

       

- 20 - 
 
 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตรท่ี ๓.  ยุทธศาสตรดานเกษตรกรรม 
แนวการพัฒนาท่ี ๑  สนับสนุนโครงการเกษตรอินทรีย แผนงานการเกษตร    

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการการเกษตรแบบ
อินทรีย 

จัดฝกอบรมใหความรู 1 
คร้ัง/ป ประชาชนในเขต 
อบต. มะคา  
จำนวน 50 คน 
 

ประชาชนใน
ตำบลมะคาได
เขารับการฝก 
อบรม  
จำนวน 
50 คน 

20,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด  
 

    
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ก.ย.2567 

  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

แบบ ผด.02 



   

       

- 21 - 

 
จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

ยุทธศาสตรท่ี ๓.  ยุทธศาสตรดานเกษตรกรรม 
แนวการพัฒนาท่ี 2  การเพ่ิมศักยภาพในการผลิต การแปรรูป และสรางความเขมแข็งใหเกษตรกร แผนงานการเกษตร    

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 

 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการสงเสริมการเพิ่ม
ผลผลิตทางการเกษตร 

ฝกอบรมการเพิ่มผลผลิต
ใหแกเกษตรกรภายใน
พื้นท่ีตำบลมะคา จำนวน 
40 คน 

ประชาชนใน
ตำบลมะคาได
เขารับการฝก 
อบรม  
จำนวน 
50 คน 

20,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             ก.ย.2567 

2 กิจกรรมศูนยบริการถายทอด
เทคโนโลยีการเกษตร 
 

สนับสนุนศูนยบริการ
ถายทอดเทคโนโลยี
ทางการเกษตรภายใน
ตำบลมะคา   
 
 
 
 

ประชาชนใน
ตำบลมะค
ไดรับความรู 
จากนยบริการ
ถายทอด
เทคโนโลยี
ทางการ
เกษตร 

20,000 หมูที่ 3 
ตำบลมะคา 

สำนักปลัด             ก.ย.2567 

รวม 60,000  

 
 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

 
 

- 22 - 

 
 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตรท่ี  ๔.  ยุทธศาสตรดานการพัฒนาสงัคม 
แนวการพัฒนาท่ี ๑  สงเสรมิสวัสดิการ และเคร่ืองสาธารณูปโภคใหแกประชาชนและผูดอยโอกาสทางสังคม แผนงานงบกลาง    

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการแลว
เสร็จ 

 

 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 การสนับสนุนเบี้ย 
ยังชีพคนชรา 

สนับสนุนเบี้ยยังชีพใหแก
ผูสูงอายุท่ีมีสิทธิ์ไดรับเบี้ย
ยังชีพในตำบลมะคา 

ผูสูงอายุท่ีมี
สิทธิ์ไดรับเบี้ย
ยังชีพในตำบล
มะคา 

7,700,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             
 

ก.ย. 2567 

2 การสนับสนุนเบี้ย 
ยังชีพคนพิการ 

สนบัสนุนเบี้ยยังชีพใหแกผู
พิการท่ีมีสิทธิ์ไดรับเบี้ยยัง
ชีพในตำบลมะคา 

ผูพิการท่ีมี
สิทธิ์ไดรับเบี้ย
ยังชีพในตำบล
มะคา 

1,784,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             ก.ย. 2567 

3 การสนับสนุนเบี้ยยัง 
ชีพผูปวยเอดส 

สนับสนุนเบี้ยยังชีพใหแก
ผูปวยเอดสในตำบลมะคา 

ผูปวยเอดสใน
ตำบลมะคา 

60,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             ก.ย. 2567 

  

 

แบบ ผด.02 



   

       

 
- 23 - 

 
 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตรท่ี  ๔.  ยุทธศาสตรดานการพัฒนาสงัคม 
แนวการพัฒนาท่ี ๒  สงเสริมพัฒนาทักษะการประกอบอาชีพใหแกประชาชน  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน      

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 
ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 

 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการฝกอบรม 
อาชีพใหแกประชาชน 
 
 
 
 
 

ฝกอบรมอาชีพใหประชาชน
และกลุมสตรีแมบานภายใน
ตำบลมะคา 
 
 
 
 

จำนวน
ประชาชนใน
ตำบลมะคาท่ี
ไดรับการ 
ฝกอบรม 
อาชีพ 

30,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             
 

ก.ย.2567   

 
 

 
 
 
 
 
 

 

แบบ ผด.02 



   

       

- 24 - 
 
 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตรท่ี  ๔.  ยุทธศาสตรดานการพัฒนาสงัคม 
แนวการพัฒนาท่ี ๓  เสริมสรางความเขมแข็งของสถาบันครอบครัว แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน      

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินกา

ร 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 
ดำเนินการ 
แลวเสร็จ 

 

 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการศูนยพัฒนา
ครอบครัวในชุมชน (ศพค.)
กิจกรรมสรางความสัมพันธ
ระหวางวัยของบุคคลใน
ครอบครัว 

ฝกอบรมใหประชาชนใน
ตำบลมะคาเกี่ยวกับการ 
สรางความสัมพันธใน
ครอบครัว 

จำนวนครอบครัว 
 ท่ีไดรวมกิจกรรม 
 สรางความ 
 สัมพันธ 
 ครอบครัว 
 

10,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             
 

ส.ค.2567 

2 โครงการฝกอบรมลดความ
รุนแรงในเด็กและสตรี 
 
 
 
 

ฝกอบรมใหประชาชนใน
ตำบลมะคาเกี่ยวกับการลด
ความรุนแรงในเด็กและสตรี 

 ประชาชนใน 
 ตำบลมะคาไดรับ 
การอบรม 
 ลดความรุนแรง 
 ใน เด็กและ 
 สตรี 
 

20,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             ก.ย.2567  

รวม 9,604,000   

 
 

 
 

แบบ ผด.02 



   

       

 
- 25 - 

 
จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

ยุทธศาสตรท่ี  ๕.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสาธารณสุข 
แนวการพัฒนาท่ี ๑. การสงเสริมสุขภาพอนามัยของชุมชน แผนงานสาธารณสุข    

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของ

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ 
แลวเสร็จ 

 

 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการรณรงควัคปองกัน
โรคพิษสุนัขบาและควบคุม
การเพิ่มประชากรสุนัขและ
แมว 

เพื่อจัดซื้อวัคซีนปองกันโรค
พิษสุนัขบา 

สุนัขและ
แมวใน
ตำบลมะคา
ไดรับการฉีด
วัคซีน
ปองกันโรค
พิษสุนัขบา 

20,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             
 

พ.ค.2567 

2 โครงการปองกัน 
โรคไขเลือดออก 
 
 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ
สารเคมีเพื่อปองกันโรค
ไขเลือดออก 

ตำบลมะคา 
ไมมีผูปวยโรค 
ไขgลือดออก 

30,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             ก.ย.2567 

3 โครงการสัตวปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษ 
สุนัขบา 

เพื่อจายเปนคาวัคซีนและ
อุปกรณในการฉีดเพื่อ
ปองกันและควบคุมพิษสุนัข
บาในตำบลมะคา 
 

สุนัขใน
ตำบลมะคา
ไดรับการฉีด
วัคซีน
ปองกันโรค
พิษสุนัขบา 

33,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             พ.ค.2567 

 
 

แบบ ผด.02 



   

       

 
- 26 - 

 
จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

ยุทธศาสตรท่ี  ๕.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสาธารณสุข 
แนวการพัฒนาท่ี ๑. การสงเสริมสุขภาพอนามัยของชุมชน แผนงานสาธารณสุข    

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

4 การสำรวจขอมูลจำนวน 
สัตวและขึ้นทะเบียนสัตว 
ตามโครงการสัตวปลอด 
โรคคนปลอดภัยจาก 
โรคพิษสุนัขบา 
 

เพื่อจายเปนเงินคาสำรวจ
จำนวนขอมูลจำนวนสุนัข
ภายในตำบลมะคา 
 

ทราบจำนวน
สุนัขและแมว 
ภายในตำบล
มะคา 

3,500 ตำบลมะคา สำนักปลัด             
 

เม.ย.2567 

5 โครงการมะคาสะอาด ดำเนินการฝกอบรมให
ความรูแกผูนำชุมชนภายใน
ตำบลมะคา 

ผูนำชุมชนท้ัง 
10 หมูบาน
ไดรับการ
ฝกอบรม 

20,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             ก.ย.2567 

6 โครงการขอรับเงินอุดหนุน
สนับสนุนกิ่งกาชาดอำเภอ 
โนนไทยเพื่อสงเคราะห 
ผูยากไรและผูประสบภัย
พิบัติ  ประจำป ๒๕๖๗ 

สนับสนุนในกิจกรรมบริจาค
โลหิตของก่ิงกาชาดอำเภอ
โนนไทย 

ผูยากไรและ
ผูประสบภัย
ไดรับการ
ชวยเหลือ 

20,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             ก.ย.2567 

 
 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 27 - 
 
 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตรท่ี  ๕.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสาธารณสุข 
แผนงานสาธารณสุข   แนวการพัฒนาท่ี ๑. การสงเสริมสุขภาพอนามัยของชุมชน 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

7 โครงการอุดหนุนสำหรับการ
ดำเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริดาน  
สาธารณสุข 

อบรมรณรงคและปองกันดาน
สาธารณสุขท้ัง ๑๐ หมูบาน 
ภายในตำบลมะคา 

ประชาชนใน
ตำบลมะคามี
ความรูในการ
ปองกันโรค
ตางๆ 

200,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             
 

ก.ย.2567 

8 สบทบเงินอุดหนุนเขา
กองทุนหลักประกัน  
สุขภาพตำบลมะคา 

ดำเนินการสบทบเงินอุดหนุน
เขากองทุนหลักประกัน
สุขภาพตำบลมะคา 
 

ประชาชน
ตำบลมะคามี
สุขภาพ
อนามัยท่ีดี 

๘๐,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             ก.ย.2567 

9 
 
 
 
 

โครงการฝกอบรมใหความรู 
เพื่อปองกันภาวะคลอดกอน
กำหนด 

ดำเนินการฝกอบรมใหความรู
แกหญิงตั้งครรภภายในตำบล
มะคาเพื่อปองกันภาวะคลอด
กอนกำหนด 

หญิงตั้งครรภ
ภายในตำบล
มะคาไดรับ
ความรูในการ
ปองกันตนเอง 

20,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             ก.ย.2567 

 
 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 28 - 

 
จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

 
ยุทธศาสตรท่ี  ๕.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสาธารณสุข 
แผนงานสาธารณสุข   แนวการพัฒนาท่ี ๒. การปองกันและควบคุมโรคติดตอ 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการปองกันและ
ควบคุมโรคติดตอ  และ 
โรคระบาดไขหวัดตางๆ 

ดำเนินการฝกอบรมใหความรู
แกประชาชนในตำบลมะคา 
ในการปองกันและควบคุม
โรคติดตอ โรคระบาด 
ไขหวัดตางๆ 

 ประชาชนใน 
 ตำบลมะคามี 
 ความรูเร่ือง 
 ปองกันและ 
 ควบคุม โรค 
 ติดตอ โรค 
 ระบาดและ 
  ไขหวัดตางๆ 

20,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             
 

ส.ค.2567 

2 โครงการฝกอบรมใหความรู
เร่ืองโรคเอดส 
 
 
 

ดำเนินการฝกอบรมใหความรู
แกประชาชนเร่ืองโรคเอดส 
 

ประชาชนใน 
ตำบลมะคา
ไดรับความรู
และสามารถ
ปองกันตนเอง 
จากโรคเอดส
ได 

20,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             ส.ค.2567 

 
 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 29 - 
 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
 
ยุทธศาสตรท่ี  ๕.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสาธารณสุข 
แผนงานสาธารณสุข   แนวการพัฒนาท่ี ๓. สงเสริมมาตรการปองกัน เฝาระวัง รักษาบำบัดผูติดยาเสพติด 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 
ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการปองกันยาเสพติด
ในสถานศึกษา 

ดำเนินการฝกอบรมนักเรียน 
และกลุมเส่ียงในพื้นท่ีใหรูถึง
โทษของยาเสพติด 
 
 
 
 

นักเรียนในเขต 
พื้นท่ีในตำบล
มะคาท่ีไดรับ
การฝกอบรม
ไดรับความรู
เกี่ยวกับโทษ
ของยาเสพติด 
 

20,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             
 

ก.ย.2567 

รวม 486,500  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

แบบ ผด.02 



   

       

- 30 - 
 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
 
ยุทธศาสตรท่ี  ๖.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ กอสรางปรับปรุง บำรุงรักษาถนน และทอหรือระบายน้ำ 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 

 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
บานโกรกกระสัง 
หมูท่ี ๔ 

กอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายศาลาประชาคม – 
บานนายสมเกียรติ   มรกต  
ขนาดกวาง 3.00 เมตร ยาว  
103  เมตร หนา  0.15  
เมตร เปนพื้นท่ีผิวจราจรไม
นอยกวา  309  ตารางเมตร 
ไมมีไหลทาง ตามแบบ อบต.
มะคากำหนด พรอมติดตั้ง
ปายโครงการจำนวน  1 ปาย 
 
 

ถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสาย  
บานโกรก
กระสัง หมูท่ี ๔ 

185,400 หมูที่ 4 
  บานโกรกกระสัง 

ตำบลมะคา 

กองชาง             
 

ก.ย.2567 

 
 

 
 
 
 

 

แบบ ผด.02 



   

       

- 31 - 
 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
 
ยุทธศาสตรท่ี  ๖.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ กอสรางปรับปรุง บำรุงรักษาถนน และทอหรือระบายน้ำ 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

2 โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
บานทุงหนองแหวน 
หมูท่ี ๖ 

กอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายบานนาย
อด  ทรัพยมาก  ถึง  
บานนายแกว  สายนอย   
กวาง 3 เมตร ยาว  ๑๒๗  
เมตร หนา 0.15  เมตร 
เปนพื้นท่ีผิวจราจรไมนอย
กวา 381 ตารางเมตร 
ไหลทางหินคลุกกวางขาง
ละ 0.20 เมตร ตามแบบ 
อบต.มะคากำหนด พรอม
ติดตั้งปายโครงการจำนวน  
1  ปาย   
 
 

ถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สาย 
บานทุงหนอง
แหวน หมูท่ี ๖ 

228,600 หมูท่ี 6 
  บานทุงหนอง 
   แหวน 
   ตำบลมะคา 

กองชาง             
 

ก.ย.2567 

 
 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

 
- 32 - 

 
จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

 
ยุทธศาสตรท่ี  ๖.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ กอสรางปรับปรุง บำรุงรักษาถนน และทอหรือระบายน้ำ 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
บานมะคา 
หมูท่ี ๕ 

กอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กจากศาลาหลัง
เกา ถึง ท่ีนางสาวสมบูรณ   
เชิดเพชรรัตน กวาง 3.00 
เมตร ยาว 110 เมตร  
หนา 0.15  เมตร เปน
พื้นท่ีผิวจราจรไมนอยกวา  
330  ตารางเมตร ไหล
ทางหินคลุกกวางขางละ 
0.30 เมตร ตามแบบ 
อบต.มะคากำหนด พรอม
ติดตั้งปายโครงการจำนวน  
1  ปาย   
 

ถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก  
บานมะคา 

  หมูท่ี ๕ 

198,000 หมูท่ี 5 
  บานมะคา 
ตำบลมะคา 

กองชาง             
 

ก.ย.2567 

 
 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 33 - 

 
จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

 
ยุทธศาสตรท่ี  ๖.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ กอสรางปรับปรุง บำรุงรักษาถนน และทอหรือระบายน้ำ 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของ

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

4 โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
บานหนองกระทุม 
หมูท่ี ๙ 

กอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบานนายกำจร   
มีเค า  ถ ึง สระน้ำประปา
กลางหม ู  บ  าน กว  าง   4   
เมตร  ยาว 84  เมตร หนา  
0.15  เมตร  เปนพื้นที ่ผิว
จราจรไมน อยกวา  336  
ตารางเมตร  ไหล ทางหิน
คล ุกกว างข างละ 0.20 
เมตร ตามแบบ อบต.มะคา
กำหนด พรอมติดต ั ้งป าย
โครงการจำนวน  1  ปาย   
 
 

ถนน
คอนกรีต
เสริมเหล็ก  
บานหนอง
กระทุม 

  หมูท่ี ๙ 

201,600   หมูที่ 9 
    บานหนอง 
    กระทุม 

ตำบลมะคา 

กองชาง             
 

ก.ค.2567 

 
 
 

 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 34 - 

 
จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

 
ยุทธศาสตรท่ี  ๖.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ กอสรางปรับปรุง บำรุงรักษาถนน และทอหรือระบายน้ำ 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของ

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

5 โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
บานหนองไผ 
หมูท่ี ๒ 

กอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก จาก ปากทางบานนาง
สมาน  ศรีสุวรรณ  ถึง บาน
นางสายทอง  แทนสันเทียะ  
กว าง 3  เมตร ยาว  110    
เมตร หนา 0.15  เมตร เปน
พื ้นที ่ผ ิวจราจรไมน อยกวา  
330  ตารางเมตร  ไหลทาง
หินคลุกกว างข างละ 0.30 
เมตร ตามแบบ อบต.มะคา
กำหนด พร อมต ิดต ั ้ งป  าย
โครงการจำนวน  1  ปาย   
 
 

ถนน
คอนกรีต
เสริมเหล็ก  
บานหนอง
ไผ หมูท่ี ๒ 

198,000 หมูที่ 2 
  บานหนองไผ 

ตำบลมะคา 

กองชาง             
 

 

 
 

 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 35 - 

 
จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

 
ยุทธศาสตรท่ี  ๖.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ กอสรางปรับปรุง บำรุงรักษาถนน และทอหรือระบายน้ำ 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
   ต

.ค
. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

   เ
ม.

ย.
 

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

6 โครงการกอสรางระบาย
น้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บานจันทรดุม หมูท่ี 10 

ก  อ ส ร  า ง ร า ง ร ะ บ า ย น้ ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนา
วัดหนองดุม ถึง บานนายบุญ
ชวย หวังประสบกลาง กวาง 
0.50 เมตร  ยาว  100  เมตร 
ลึก 0.50  เมตร ตามแบบ 
อบต.มะค ากำหนด พร อม
ติดตั้งปายโครงการจำนวน  1  
ปาย 
 
 
 

รางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริม
เหล็กบาน
จันทรดุม  
หมูท่ี 10 

200,000 หมูที่ 10 
  บานจันทรดุม 

ตำบลมะคา 

กองชาง             
 

 ส.ค.2567 

 
 
 
 
 

- 

แบบ ผด.02 



   

       

- 36 - 

 
จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

 
ยุทธศาสตรท่ี  ๖.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ กอสรางปรับปรุง บำรุงรักษาถนน และทอหรือระบายน้ำ 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
   ต

.ค
. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

   เ
ม.

ย.
 

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

7 โครงการกอสรางราง
ระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็กบานมะเกลือ หมูท่ี 3 

กอสรางรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็กจาก
ถนนลาดยาง – สระหลวง  
ขนาดกวาง 0.50 เมตร 
ยาว  120  เมตร ลึก 0.50 
เมตร หนา 0.10 เมตร 
พรอมวางทอ คสล.อัดแรง
ขนาด 0.30 เมตร จำนวน 
9 ทอน ตามแบบ อบต.
มะคากำหนด พรอมติดตั้ง
ปายโครงการ จำนวน  1  
ปาย   

รางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริม
เหล็กบาน
มะเกลือ  
หมูท่ี 3 

250,000 หมูที่ 3 
  บานมะเกลือ 

ตำบลมะคา 

กองชาง             
 

ก.ค.2567 

 
 
 

 
 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

 
- 37 - 

 
จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

 
ยุทธศาสตรท่ี  ๖.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ กอสรางปรับปรุง บำรุงรักษาถนน และทอหรือระบายน้ำ 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 

   ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

   เ
ม.

ย.
 

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

8 โครงการขยายถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
บานหนองดุม 
หมูท่ี ๗ 

กอสรางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก 
ชวงท่ี 1   สายหนาโรงเรียน
บานหนองดมุ ขนาดกวาง
เฉล่ีย 1.20 เมตร ยาว 160 
เมตร หนา 0.15 เมตร  
เปนพื้นท่ีผิวจราจรไมนอยกวา  
224  ตารางเมตร  
ชวงท่ี 2   สายบานนางอบ มี
ถม - บานนายชา ชอบมาก 
ขนาดกวางเฉล่ีย 0.50 เมตร 
ยาว  41  เมตร  
หนา 0.15  เมตร  เปนพื้นท่ี
ผิวจราจรไมนอยกวา  27  
ตารางเมตร  
  
 

ขยายถนน
คอนกรีต
เสริมเหล็ก  
บานหนอง
ดุม หมูท่ี ๗ 
จำนวน 3 
สาย 

201,600 หมูท่ี 7 
  บานหนองดุม 

ตำบลมะคา 

กองชาง             
 

ส.ค.2567 

 

แบบ ผด.02 



   

       

- 38 - 
 
 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
 
ยุทธศาสตรท่ี  ๖.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ กอสรางปรับปรุง บำรุงรักษาถนน และทอหรือระบายน้ำ 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของ

โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
   ต

.ค
. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

   เ
ม.

ย.
 

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

  ชวงที่ 3   สายหนาวัดหนองดุม  
ขนาดกวางเฉล่ีย 2.10 เมตร 
ยาว  38  เมตร หนา 0.15 
เมตร เปนพ้ืนที่ 
ผิวจราจรไมนอยกวา  85  
ตารางเมตร  ตามแบบ อบต.
มะคากำหนด พรอมติดตั้งปาย
โครงการ 
จำนวน 1 ปาย   
 
 

                
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

 
- 39 - 

 
จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

 
ยุทธศาสตรท่ี  ๖.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ กอสรางปรับปรุง บำรุงรักษาถนน และทอหรือระบายน้ำ 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
   ต

.ค
. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

   เ
ม.

ย.
 

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

9 โครงการเสริมผิวแอลฟลก 
ติกคอนกรีตสาบบานมะคา 
– ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
องคการบริหารสวน 
ตำบลมะคา 
 

ดำเนินการเสริมผิวแอล
ฟลกติกคอนกรีตสายบาน
มะคา - ศูนยพัฒนา 
เด็กเล็กองคการบริหาร
สวนตำบลมะคาขนาด
กวาง 5  เมตร  ยาว 400  
เมตร หนา 0.04  เมตร 
เปนพื้นท่ีผิวจราจรไมนอย
กวา  2,000  ตารางเมตร 
ตามแบบ อบต.มะคา 
กำหนดพรอมติดตั้งปาย
โครงการจำนวน 1 ปาย  
 

เสริมผิวแอล
ฟลกติกคอน 
กรีตสายบาน
มะคา – ศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก 
องคการบริหาร
สวนตำบล 
มะคา 
 

670,000 หมูท่ี 5 
  บานหนองดมุ 

ตำบลมะคา 

กองชาง             
 

ก.ย.2567 

 
 
 

 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 40 - 

 
จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

 
ยุทธศาสตรท่ี  ๖.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ กอสรางปรับปรุง บำรุงรักษาถนน และทอหรือระบายน้ำ 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ.2567 
ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย  พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

10 บำรุงรักษาหรือซอมแซม 
ท่ีดินส่ิงกอสราง 

ดำเนินการบำรุงรักษา หรือ 
ซอมแซมท่ีดินส่ิงกอสรางของ
องคการบริหารสวนตำบล
มะคาท่ีชำรุดเสียหาย  
 
 
 
 
 

 

ท่ีดินและส่ิง 
กอสรางใน
ตำบลมะคา
ไดรับการบำรุง 
รักษาและ
ซอมแซม 

350,000 ตำบลมะคา กองชาง             
 

ก.ย.2567 

 
 
 
 
 
 
 

 

แบบ ผด.02 



   

       

- 41 - 
 

 
จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

 
ยุทธศาสตรท่ี  ๖.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา     แนวทางการพัฒนาท่ี ๓ กอสราง ปรับปรุงซอมแซม บำรุงรักษาระบบประปาและบอบาดาล 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567  ดำเนินการ      
แลวสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย  พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการขยายเขตประปา
หมูบานบานหนองโพธิ ์
หมูท่ี ๘ 

ขยายเขตประปาหมูบานจากหนา
วัดหนองโพธิ์  ถึง บานนายสวงค  
พึ่งเกาะ  โดยดำเนินการวาง
ทอพีวีซี  ขนาด 3 นิ้ว ช้ัน 8.5  
ยาว 1,000 เมตร ตามแบบ 
อบต.มะคากำหนด  พรอมตดิตั้ง
ปายโครงการจำนวน  1  ปาย 

ขยายเขต
ประปา
หมูบานบาน
หนองโพธิ ์
หมูท่ี ๘ 

201,000 หมูที่ 8 
บานหนองโพธ์ิ 
ตำบลมะคา 

กองชาง             
 

ก.ย.2567 

2 คาบำรุงรักษาและ
ปรับปรุง หรือซอมแซม 
ระบบประปา 

เพื่อดำเนินการบำรุงรักษาและ
ปรับปรุง หรือซอมแซมระบบ
ประปา 

บำรุงรักษา
และปรับปรุง 
หรืออมแซม 
ระบบประปา 
ใหใชงานได
ตามปกต ิ

20,000 ตำบลมะคา กองชาง             ก.ย.2567 

รวม 2,859,200  

 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

 
- 42 - 

 
 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตรท่ี  ๗ ดานการพัฒนาการทองเท่ียว ศาสนา  วัฒนธรรม ประเพณีและกีฬา 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ สนับสนนุการจัดกิจกรรมการทองเท่ียวเชิงวัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปญญาทองถิ่นภายในตำบลและอำเภอ 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

 

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

. 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ
.ค

. 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการงานเทศกาลของ
ดีอำเภอโนนไทย 

อุดหนุนคาใชจายในการจัด
โครงการงานเทศกาลของดี
อำเภอโนนไทยใหแกสภา
วัฒนธรรมอำเภอโนนไทย 
 

จัดงาน
เทศกาลของ
ดี อำเภอ
โนนไทย 

30,000 อำเภอ 
โนนไทย 

กองการศึกษา 
ศาสนา และ 
วัฒนธรรม 

            
 

 

2 โครงการการจัดงาน
ประเพณีบวงสรวง 
อนุสาวรียทาวสุรนารี 
อำเภอโนนไทย 
 
 

อุดหนุนงบประมาณในการจัด
งานประเพณีบวงสรวง
อนุสาวรียทาวสุรนารีใหแก
สภาวัฒนธรรม 
อำเภอโนนไทย 
 

จัดงาน
ประเพณี
บวงสรวง
อนุสาวรีย
ทาวสุรนารี 

10,000 อำเภอ 
โนนไทย 

กองการศึกษา 
ศาสนา และ 
วัฒนธรรม 

             

 
 
 

 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 43 - 

 
 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตรท่ี  ๗ ดานการพัฒนาการทองเท่ียว ศาสนา  วัฒนธรรม ประเพณีและกีฬา 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ แนวทางการพัฒนาท่ี ๒ สงเสริมศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม  และประเพณี 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 
ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

   เ
ม.

ย.
 

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

1 โครงการอนุรักษสืบสาน
ประเพณีสงกรานตและ 
วันครอบครัว 
 

จัดงานประเพณีสงกรานตและ
วันครอบครัวโดยใหประชาชน
ในพื้นท่ีมีสวนรวมในกิจกรรม 

ประชาชนใน
ตำบลมะคาได
รวมกิจกรรมใน 
วันสงกรานต 

30,000 ตำบลมะคา กองการศึกษา 
ศาสนา และ 
วัฒนธรรม 

            
 

เม.ย. 2567 

2 โครงการจัดงานประเพณี 
แหเทียนพรรษา 

จัดงานประเพณีแหเทียนพรรษา
โดยประชาชนในพ้ืนที่มีสวนรวม
ในกิจกรรม 

ประชาชนได
เขารวม
ประเพณีแห
เทียนพรรษา 

20,000 ตำบลมะคา กองการศึกษา 
ศาสนา และ 
วัฒนธรรม 

            ก.ค.2567 

3 โครงการธรรมสัญจร ดำเนินการจัดโครงการธรรม
สัญจรโดยจายเปนคาจัดสถาน 
ท่ี คาปาย คาวัสดุ อุปกรณ 
คาอาหารวาง คาใชจายในพิธี
สงฆ และคาใชจายอ่ืนๆท่ี
เกี่ยวของ 

 ประชาชนใน 
 ตำบลมะคาได 
 รับการอบรม 
 คุณธรรม 
 จริยธรรม 

30,000 ตำบลมะคา กองการศึกษา 
ศาสนา และ 
วัฒนธรรม 

            ก.ย.2567 

 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 44 - 
 
 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตรท่ี  ๗ ดานการพัฒนาการทองเท่ียว ศาสนา  วัฒนธรรม ประเพณีและกีฬา 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ แนวทางการพัฒนาท่ี ๓ สนับสนนุกิจกรรมกฬีา  และนันทนาการของประชาชน 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 
ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 

 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

  
พ

.ย
. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

.  
มี.

ค.
 

 
เม

.ย
. 

 
พ

.ค
.  

มิ.
ย.

 
 

ก.
ค.

 
 

ส.
ค.

 
 

ก.
ย.

 
 

1 โครงการจัดการแขงขันกีฬา 
มะคาเกมส 

จัดการแขงขันกีฬามะคา
เกมส โดยมีประชาชนใน
พื้นท่ีเขารวมท้ัง ๑๐ 
หมูบาน 

 

ประชาชนใน
ตำบลมะคาได
เขารวมการ
แขงขันกีฬา 

100,000 ตำบลมะคา กองการศึกษา 
ศาสนา และ 
วัฒนธรรม 

            
 

มิ.ย.2567 
 

2 อุดหนุนตามโครงการ 
กีฬาตานยาเสพติดใหแก
โรงเรียนในเขตตำบลมะคา 
 
 

อุดหนุนคาใชจายตาม
โครงการกีฬาตานยาเสพ
ติดใหแกโรงเรียนในเขต
ตำบลมะคา 

นักเรียนใน
ตำบลมะคามี
การใชเวลาให
เกิดประโยชน
หางไกลจาก 
ยาเสพติด 

30,000 ตำบลมะคา กองการศึกษา 
ศาสนา และ 
วัฒนธรรม 

            มิ.ย.2567 
 
 
 
 
 
 
 

รวม 250,000  

 
 

แบบ ผด.02 



   

       

 
- 45 - 

 
จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

ยุทธศาสตรท่ี  ๘.  ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการบานเมืองท่ีดี 
แผนงานบริหารงานท่ัวไป  แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ เสริมสรางความเขมแข็งและความสามารถในการจัดการชุมชน 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

  
พ

.ย
. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

.  
มี.

ค.
 

 
เม

.ย
. 

 
พ

.ค
.  

มิ.
ย.

 
 

ก.
ค.

 
 

ส.
ค.

 
 

ก.
ย.

 
 

1 โครงการจัดทำแผนพัฒนา
ทองถิ่น 
 

ดำเนินการจัดประชาคมตำบล
เพื่อจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น 

ประชาชนไดมี
สวนรวมใน
การประชาคม
ตำบลเพื่อ
จัดทำ
แผนพัฒนา 

20,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             
 

พ.ค.2567 

2 โครงการปลูกจิตสำนึก
ตอตานการทุจริต 

ดำเนินการตามโครงการปลูก
จิตสำนึกตอตานการทุจริต 
ใหแกตัวแทนประชาคมหมูบาน
ท้ัง ๑๐หมูบาน  
 

ประชาชนมีจิต 
สำนึกในการ
ตอตานการ 
ทุจริต 

20,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             เม.ย.2567 

 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 46 - 
 
 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
ยุทธศาสตรท่ี  ๘.  ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการบานเมืองท่ีดี 
แผนงานการอุตสาหกรรมและการโยธา   แนวทางการพัฒนาท่ี ๒  สงเสริมการมีสวนรวมของประชาชนในการพัฒนาทางการเมือง,สังคม 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

  
พ

.ย
. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

.  
มี.

ค.
 

 
เม

.ย
. 

 
พ

.ค
.  

มิ.
ย.

 
 

ก.
ค.

 
 

ส.
ค.

 
 

ก.
ย.

 
 

1 โครงการตอเติมศาลา
ประชาคมบานคู หมูท่ี ๑ 

ตอเติมศาลาประชาคมบานคู   
หมูท่ี 1  ขนาดกวาง 5.00 
เมตร ยาว 8 เมตร หลังคา
กระเบื้องลอนคู พรอมเทพื้น
คอนกรีต ตามแบบ อบต.มะคา
กำหนด พรอมติดตั้งปาย
โครงการจำนวน  1 ปาย 
 
 
   

ตอเติมศาลา
ประชาคม
บานคู   
หมูท่ี 1 

200,000 ตำบลมะคา กองชาง             
 

ก.ย.2567 

 
 

 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 47 - 
จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

ยุทธศาสตรท่ี  ๘.  ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการบานเมืองท่ีดี 
แผนงานการบริหารงานท่ัวไป   แนวทางการพัฒนาท่ี ๒  สงเสริมการมีสวนรวมของประชาชนในการพัฒนาทางการเมือง,สังคม 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

  
พ

.ย
. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

.  
มี.

ค.
 

 
เม

.ย
. 

 
พ

.ค
.  

มิ.
ย.

 
 

ก.
ค.

 
 

ส.
ค.

 
 

ก.
ย.

 
 

1 โครงการอบรมการสราง
เสริม ประชาธิปไตยใน
ทองถิ่นและการมีสวนรวม
ของประชาชน 
 

ดำเนินการตามโครงการอบรม
การสรางเสริม ประชาธิปไตยใน
ทองถิ่นและการมีสวนรวมของ
ประชาชน 

ประชาชนท่ี
ไดรับการ
ฝกอบรมมี
ความรู 
ความเขาใจ
เกี่ยวกับ
บทบาทและ
หนาท่ีของ
ตนเอง 

20,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             
 

มิ.ย.2567 

2 คาใชจายในการเลือกตั้ง/
เลือกตั้งซอมนายกฯ และ 
สมาชิกองคการบริหารสวน
ตำบล 

ดำเนินการจัดการเลือกตั้ง/
เลือกตั้งซอมนายกฯ และ
สมาชิกองคการบริหารสวน
ตำบล 

ดำเนินการ
จัดการ
เลือกตั้ง  

100,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด              ก.ย.2567 

3 โครงการ อบต. มะคาพบ
ประชาชน 

ดำเนินการตามโครงการ อบต. 
มะคาพบประชาชนโดย
ดำเนินการท้ัง ๑๐ หมูบาน
ภายในตำบลมะคา 

ออกบริการ
ประชาชนใน
ในพื้นท่ี
ตำบลมะคา 

20,000 
  

ตำบลมะคา สำนักปลัด              พ.ค.2567 

 
 

แบบ ผด.02 



   

       

 
- 48 - 

  
จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

ยุทธศาสตรท่ี  ๘.  ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการบานเมืองท่ีดี 
แผนงานการบริหารงานท่ัวไป   แนวทางการพัฒนาท่ี ๓  พัฒนาการจัดเก็บรายได 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

  
พ

.ย
. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

.  
มี.

ค.
 

 
เม

.ย
. 

 
พ

.ค
.  

มิ.
ย.

 
 

ก.
ค.

 
 

ส.
ค.

 
 

ก.
ย.

 
 

1 โครงการออกบริการชำระ
ภาษีนอกสถานท่ี  

ดำเนินการตามโครงการออก
ชำระภาษีนอกสถานท่ีในเขต
ตำบลมะคาประจำป
งบประมาณ ๒๕๖๗ 

ออกชำระ
ภาษีนอก
สถานท่ีใน
ตำบลมะคา 

5,000 หมูที่ 1 - 10 
ตำบลมะคา 

กองคลัง             
 

เม.ย.2567 

2 โครงการปรับปรุงแผนท่ี
ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน 

ดำเนินการจางเหมาการ
ปรับปรุงแผนท่ีภาษีและ
ทะเบียนทรัพยสินใหเปน
ปจจุบันอยูเสมอ 

ปรับปรุง
แผนท่ีและ
ทะเบียน
ทรัพยสินให 
เปนปจจุบัน 

200,000 ตำบลมะคา กองคลัง             มิ.ย.2567 

3 โครงการคืนกำไรใหแก 
ผูเสียภาษี 

ดำเนินการจัดกิจกรรมโดย
เชิญชวนผูมาเสียภาษีมา 
ชำระภาษี 

ประชาชนผู
เสียภาษีมา 
ชำระภาษี
เพิ่มขึ้น 

5,000 หมูที่ 5 
ตำบลมะคา 

กองคลัง             เม.ย.2567 

 
 

แบบ ผด.02 



   

       

 
- 49 - 

 
 จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

 

ยุทธศาสตรท่ี  ๘.  ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการบานเมืองท่ีด ี
แผนงานการบริหารงานท่ัวไป  แนวทางการพัฒนาท่ี ๔  พัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 

 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

  

พ
.ย

. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

.  
มี.

ค.
 

 
เม

.ย   
พ

.ค
.  

มิ.
ย.

 
 

ก.
ค.

 
 

ส.
ค.

 
 

ก.
ย.

 
 

1 ฝกอบรมสัมมนาและศึกษา
ดูงานตางๆ 

ดำเนินการฝกอบรมสัมมนา
และศึกษาดูงานตางๆของ
ผูบริหารทองถิ่นสมาชิกสภา 
พนักงานสวนตำบล 
พนักงานจาง ผูนำชุมชน 
และประชาชนท่ัวไปเพื่อ 
เพิ่มประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงาน 

ผูบริหาร  
ส.อบต. 
พนักงาน 
พนักงานจาง 
ผูนำประชาชน 
สามารถนำ 
ความรูท่ีไดรับ 
มาปรับใชใน
การปฏิบัติงาน 

300,000 - สำนักปลัด             
 

 เม.ย.2567 

2 การประเมินความพึงพอใจ
ของประชาชนท่ีมีตอการ
ใหบริการ ขององคการ
บริหารสวนตำบลมะคา 
 

ดำเนินการประเมินความพึง
พอใจของประชาชนท่ีมีตอ
การใหบริการขององคการ
บริหารสวนตำบลมะคา 

ประเมินความ
พึงพอใจ
ประชาชนท่ีมา
รับบริการกับ 
อบต.มะคา 
 

25,000 หมูที่ 1 – 10 
ตำบลมะคา 

สำนักปลัด             พ.ย.2567 

รวม 915,000                

 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 50 - 
  

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
 
ยุทธศาสตรท่ี  ๙.  ยุทธศาสตรการรักษาความปลอดภยัในชีวิตและทรัพยสิน 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน   แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ รักษาความสงบเรียบรอยของชุมชน  

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

  
พ

.ย
. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

.  
มี.

ค.
 

 
เม

.ย
. 

 
พ

.ค
.  

มิ.
ย.

 
 

ก.
ค.

 
 

ส.
ค.

 
 

ก.
ย.

 
 

1 คาใชจายในการปองกันและ
แกไขปญหาอุบัติเหต ุ
ทางถนน 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
ปองกันและแกไขปญหา
อุบัติเหตุทางถนน 

อุบัติเหตุท่ีเกิด
ชวงเทศกาลมี
จำนวนลดลง 

70,000 หมูที่ 5 
ตำบลมะคา 

สำนักปลัด             
 

เม.ย.2567 

2 โครงการฝกอบรมใหความรู
เร่ืองวินัยการจราจรใหกับ
โรงเรียนในเขตพื้นท่ีตำบล
มะคาและประชาชนใน
ตำบลมะคา 
 
 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
ดำเนินโครงการฝกอบรมให
ความรูเร่ืองวินัยการจราจร
ใหกับโรงเรียนในเขต 
พื้นท่ีและประชาชนในตำบล
มะคา 

ผูเขารวม
อบรมมีความรู
เร่ืองวินัย
จราจร 

30,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             ก.ย.2567 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 51 - 

 
 จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

 
ยุทธศาสตรท่ี  ๙.  ยุทธศาสตรการรักษาความปลอดภยัในชีวิตและทรัพยสิน 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน   แนวทางการพัฒนาท่ี ๒ การปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

ต.
ค.

  
พ

.ย
. 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ

.  
มี.

ค.
 

 
เม

.ย
. 

 
พ

.ค
.  

มิ.
ย.

 
 

ก.
ค.

 
 

ส.
ค.

 
 

ก.
ย.

 
 

1 โครงการฝกอบรมหรือ
ทบทวน อปพร. 

เพื่อจายเปนคาใชจายตาม
โครงการฝกอบรมหรือ
ทบทวน อปพร. 

ผูเขาฝกอบรม
ไดมีความรูใน
การชวยเหลือ 
ผูประสบภัย 

150,000 - สำนักปลัด             
 

 ก.ย.2567 

2 โครงการการจัดฝกทบทวน
ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจำองคกรปกครอง
สวนทองถิ่น 

เพื่อจายเปนคาใชจายตาม
โครงการการจัดฝกทบทวนชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจำองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 

ผูเขาฝกอบรม
ไดมีความรู
และสามารถ
ในการ
ชวยเหลือ
เจาหนาท่ีได
อยางถูกตอง 

100,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด              ส.ค.2567 

3 คาใชจายในการ 
ปองกันหรือ 
บรรเทาสาธารณภัย 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
ปองกันหรือบรรเทาสาธารณ
ภัยท่ีเกิดในตำบลมะคา 

บรรเทาปญหา
เบื้องตนเมื่อเกิด
สาธารณภัย 

200,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             ก.ย.2567 

 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 52 – 
  

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
 
ยุทธศาสตรท่ี  ๙.  ยุทธศาสตรการรักษาความปลอดภยัในชีวิตและทรัพยสิน 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน   แนวทางการพัฒนาท่ี ๒ การปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 
ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

   เ
ม.

ย.
 

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

4 โครงการสูบน้ำเพื่อบรรเทา
ปญหาภัยแลง 

เพื่อจายเปนคาใชจายสูบน้ำ
เพื่อบรรเทาปญหาภัยแลง
ภายในตำบลมะคา 

สูบน้ำเพื่อ
บรรเทาปญหา
ภัยแลงใน
ตำบล 

100,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             
 

 ก.ย.2567 

5 โครงการฝกอบรมใหความรู
ในการปองกันและระงับ 
อัคคีภัยในสถานศึกษา 
 

ดำเนินการตามโครงการ
ฝกอบรมเพื่อใหความรูในการ
ปองกันและระงับอัคคีภัยใน
สถานศึกษา 

 ผูเขาอบรมมี 
 ความรูเร่ือง 
 ปองกันและ 
 ระงับอัคคีภัย 

30,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด              ก.ย.2567 

6  โครงการปองกันเด็กจมน้ำ ดำเนินการฝกอบรมนักเรียน
ในเขตพื้นท่ีตำบลมะคาใหมี
ความรูและความเขาใจในการ
ชวยเหลือตนเอง 

เด็กนักเรียน
สามารถ
ชวยเหลือ
ตนเองและ
ผูอ่ืนจากการ
จมน้ำได 

30,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             มี.ค.2567 

รวม 710,000  

 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 53 - 
  

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กจิกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 
 

ยุทธศาสตรท่ี ๑๐.  ยุทธศาสตรการพัฒนาทรัพยากรและสิ่งแวดลอม           
แผนงานการเกษตร  แนวทางการพัฒนาท่ี ๑ สงเสริมการบริหารจัดการทรัพยากรระบบนิเวศน ปาไม 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 

 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  เ
ม.

ย.
   

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

1 โครงการปลูกปา 
เฉลิมพระเกียรติ  
 
 

ดำเนินการตามโครงการ
ฝกอบรมการดูแลรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและ
ส่ิงแวดลอม  
 

ปลูกปา
ภายใน
ตำบลมคา 

20,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             
 

ส.ค.2567 

2 โครงการอนุรักษพันธุกรรม
พืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดำริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจากรมสมเด็จ 
พระเทพรัตนราชสุดา 
สยามบรมราชกุมารี 
 

ดำเนินการจัดสวนสาธิตเพื่อ
การอนุรักษพันธพืชและ
ฝกอบรมประชาชนในการ
อนุรักษพันธุกรรมพืช 
  

อนุรักษพันธุ 
พืชท่ีอยูใน
ตำบลมะคา 
ไมใหสูญ
พันธุ 

20,000 ตำบลมะคา สำนักปลัด             ส.ค.2567 

 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 54 - 

 
 จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ 2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา   อำเภอโนนไทย  จงัหวัดนครราชสีมา 

 
ยุทธศาสตรท่ี ๑๐.  ยุทธศาสตรการพัฒนาทรัพยากรและสิ่งแวดลอม           
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  แนวทางการพัฒนาท่ี  ๑๐.๒ การเฝาระวัง ปองกัน ควบคุมการทำลายทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมในพ้ืนท่ี 

ท่ี 

 
 

โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 

 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  เ
ม.

ย.
   

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

1 การรังวัดและจัดทำแนวเขต 
พื้นท่ีสาธารณประโยชน 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการ
รังวัดท่ีดินสาธารณประโยชน
ในเขตองคการบริหารสวน
ตำบลมะคา 
 
 

รังวัดท่ีดิน
สาธารณประโยช
นในเขตองคการ
บริหารสวนตำบล
มะคา 
 

20,000 ตำบลมะคา กองชาง             
 

ก.ย.256 

รวม 60,000  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.02 



   

       

- 55 - 

 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา อำเภอโนนไทย จังหวดันครราชสีมา 

1. ประเภทครุภัณฑ 
8.4 การพัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 
1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

ท่ี 

 
 

ครุภัณฑ 

 
 

รายละเอียดของครุภัณฑ 
ท่ีดำเนินการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมา
ณ 

(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 
ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  
เม

.ย
.   

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

1 ครุภัณฑสำนักงาน จัดซื้อช้ันเหล็กอเนกประสงค  
จำนวน ๔ หลัง มีขนาดกวางไมนอย
กวา 91.6 ซ.ม. ลึก 30.6 ซ.ม. สูง 
152.6 ซ.ม. มีช้ันวางท้ังหมด 5 
ช้ัน ความสูงแตละช้ันวางเอกสาร 
ตั้งได 

จัดซื้อช้ันเหล็ก
อเนกประสงค  
จำนวน ๔ 
หลัง 

14,000 อบต.มะคา สำนักปลัด             
 

ก.ย.2657 

2 ครุภัณฑสำนักงาน จัดซื้อโตะอเนกประประสงคขนาด  
1.50 X 0.60 เมตร จำนวน 1 ตัว 

จัดซื้อโตะ
อเนกประ
ประสงค 
จำนวน 1 ตัว 

3,000 อบต.มะคา หนวยตรวจสอบ 
ภายใน 

            ก.พ.2567 

3 ครูภัณฑกอสราง จัดซื้อรถเข็นปูนสำหรับบรรทุกปูน
ทราย หรือวัสดุ กอสรางอ่ืนๆ ตัว
กระบะผลิตจากแผนเหล็กปมขึ้น
รูปไรตะเข็บหนา 1 มิลลิเมตร 
รถเข็นสาสมารถอดช้ินสวน
ประกอบได 

จัดซื้อรถเข็น
ปูน 
จำนวน  
1 คัน 

2,600 อบต.มะคา สำนักปลัด             ก.ย.2657 

 
 

แบบ ผด.03 



   

       

- 56 - 

 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา อำเภอโนนไทย จังหวดันครราชสีมา 

1. ประเภทครุภัณฑ 
8.4 การพัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 
1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

ท่ี 

 
 

ครุภัณฑ 

 
 

รายละเอียดของครุภัณฑ 
ท่ีดำเนินการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  เ
ม.

ย.
   

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

4 ครุภัณฑโฆษณาและ
เผยแพร 

จัดซื้อเคร่ืองขยายเสียงเคล่ือนท่ี
แบบลากจูง จำนวน 1 เคร่ือง 

 1) มีตูลำโพงสองทาง ขนาดไมต่ำ
กวา 15 นิ้ว 45  วัตต 
 2) เพาเวอรแอมปกำลังขับไมต่ำ
กวา  150 วัตต 
 3) มีชองสำหรับเสียบ USB 
สามารถเลน ไฟล MP3 และเคร่ือง
รองรับ Bluetooth 
 4) มีไมโครโฟน(ไมคลอย) มือถือ 
 ใช งานใน  ยานความถี่ VHF 
จำนวน 2 ตัว 
 5) มีชองตอไมโครโฟนชนิดใชสาย
และ Line input 
 6) มีระบบชารลไฟในตัวเคร่ือง
และแบตเตอร่ีชารตเตอร 
 

เคร่ืองขยาย
เสียงเคล่ือนท่ี
แบบลากจูง 
จำนวน  
1 เคร่ือง 

12,000 อบต.มะคา สำนักปลัด             
 

ก.ย.2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

แบบ ผด.03 



   

       

- 57 - 
 

 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา อำเภอโนนไทย จังหวดันครราชสีมา 
1. ประเภทครุภัณฑ 
8.4 การพัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 
1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

ท่ี 

 
 

ครุภัณฑ 

 
 

รายละเอียดของครุภัณฑ 
ท่ีดำเนินการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ 
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  เ
ม.

ย.
   

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

   7) มีวอลลุมปรับเสียงเบส เสียง
แหลม 
 และปรับเสียงเพลง (Music 
Volume) 
 8) สามารถบันทึก REC และVOX 
 ฟงกช่ันตัดเสียงอัตโนมัติเมื่อพูด 
 ไมโครโฟน 
 9) มีลอลากสำหรับเคล่ีอนยาย 
เพื่อสะดวก ในการใชงาน 
 10) ใชเพาเวอรซัพพลาย 220-  
 240 Vac/50-60 Hz 
 

                
 

 

 
 
 

 

แบบ ผด.03 



   

       

- 58 - 

 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา อำเภอโนนไทย จังหวดันครราชสีมา 
1. ประเภทครุภัณฑ 
8.4 การพัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 
1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

ท่ี 

 
 

ครุภัณฑ 

 
 

รายละเอียดของครุภัณฑ 
ท่ีดำเนินการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ 
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  เ
ม.

ย.
   

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

5 ครุภัณฑโฆษณาและ
เผยแพร 

จัดซื้อเคร่ืองมัลติมีเดีย
โปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาด 
4,000 ANSI Lumens จำนวน 
1 เคร่ือง 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
- เปนเคร่ืองฉายภาพเลนสเดียว 
สามารถตอกับอุปกรณเพื่อฉาย
ภาพโปรเจคเตอร จาก
คอมพิวเตอรและวิดีโอ 
- ใช 3D DLP หรือ 3 LCD หรือ 
LCD Panel หรือระบบ UDLP 
- มัลติมีเดียโปรเจคเตอร ระดับ 
XGA ขนาด 4,000 ANSI 
Lumens 
- ขนาดท่ีกำหนดเปนขนาดคา
ความสองสวางขั้นต่ำ (ANSI 
Lumens) 

จัดซื้อเคร่ือง
มัลติมีเดีย
โปรเจคเตอร 
ระดับ XGA 
ขนาด 4,000 
ANSI Lumens 
จำนวน 1 
เคร่ือง 
 

29,900 อบต.มะคา สำนักปลัด 

  

          ก.ย.2567 
 

 

แบบ ผด.03 



   

       

- 59 - 
 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา อำเภอโนนไทย จังหวดันครราชสีมา 
1. ประเภทครุภัณฑ 
8.4 การพัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 
1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

ท่ี 

 
 

ครุภัณฑ 

 
 

รายละเอียดของครุภัณฑ 
ท่ีดำเนินการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 
ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 

 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  เ
ม.

ย.
   

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

6 ครุภัณฑโฆษณาและ
เผยแพร 

จัดซื้อจอรับภาพชนิดมอเตอร
ไฟฟา จำนวน 1 จอ มีคุณลักษณะ 
ดังนี ้

- จอรับภาพมี ขนาด 120 นิ้ว 
หรือ 72 x 96 หรือ 84 x 84 
นิ้ว หรือ89 x 92 นิ้ว หรือ 6 x 8 
ฟุต หรือ 7 x 7 ฟุต 

- จอมวนเก็บในกลองไดบังคับจอ 
ขึ้น ลง หยุดดวยสวิตซหรือรีโมท
คอนโทรลใชไฟฟา AC 220 โวลต 
50 เฮิรตซ  
หมายเหตุ : ขนาดท่ีกำหนดเปน
ขนาดของเสนทแยงมุม 

 

จอรับภาพ
ชนิดมอเตอร
ไฟฟา  

จำนวน 1 จอ 

14,900 อบต.มะคา สำนักปลัด 

  

           ก.ย.2567 

 
 

แบบ ผด.03 



   

       

- 60 - 

 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา อำเภอโนนไทย จังหวดันครราชสีมา 
1. ประเภทครุภัณฑ 
8.4 การพัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 
1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

ท่ี 

 
 

ครุภัณฑ 

 
 

รายละเอียดของครุภัณฑ 
ท่ีดำเนินการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  เ
ม.

ย.
   

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

7 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 
หรืออิเล็กทรอนิกส 

จัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอรโนตบุก  
สำหรับงานประมวลผล  
จำนวน 1 เคร่ือง 
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) 
ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 core) 
และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) 
และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณ
นาิกาไดในกรณีท่ีตองใช
ความสามารถในการประมวลผล
สูง (Turbo Boost หรือ Max 
Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณ
นาิกาสูงสุดไมนอยกวา 4 GHz 
จำนวน 1 หนวย 
 

คอมพิวเตอร
โนตบุก  
สำหรับงาน
ประมวลผล  
จำนวน 1 
เคร่ือง 

 

24,000 อบต.มะคา สำนักปลัด 

  

          ก.ย.2567 

 
 

แบบ ผด.03 



   

       

- 61 – 
 
 

 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา อำเภอโนนไทย จังหวดันครราชสีมา 

1. ประเภทครุภัณฑ 
8.4 การพัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 
1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

ท่ี 

 
 

ครุภัณฑ 

 
 

รายละเอียดของครุภัณฑ 
ท่ีดำเนินการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  เ
ม.

ย.
   

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

  - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มี
หนวยความจำแบบCache 
Memory รวมในระดับ (Level) 
เดียวกันขนาดไมนอยกวา 8 MB 
- มีหนวยความจำหลัก (RAM) 
ชนิด DDR4 หรือดีกวาขนาดไม
นอยกวา 8 GB 
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด 
SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
นอยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid 
State Drive 
ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB 
จำนวน 1 หนวย 

 

    

  

          ก.ย.2567 

 
 

แบบ ผด.03 



   

       

- 62 - 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา อำเภอโนนไทย จังหวดันครราชสีมา 
1. ประเภทครุภัณฑ 
8.4 การพัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 
1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

ท่ี 

 
 

ครุภัณฑ 

 
 

รายละเอียดของครุภัณฑ 
ท่ีดำเนินการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 
ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  เ
ม.

ย.
   

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

- มีจอภาพท่ีรองรับความ
ละเอียดไมนอยกวา 1,366 x 
768 Pixel และมีขนาดไมนอย
กวา 12 นิ้ว 
- มีกลองความละเอียดไมนอย
กวา 1,280 x 720 pixel หรือ 
720 p 
- มีชองเช่ือมตอ (Interface) 
แบบ USB 2.0 หรือดีกวาไม
นอยกวา 3 ชอง 
- มีชองเช่ือมตอแบบ HDMI 
หรือ VGA จำนวนไมนอยกวา 1 
ชอง 
- มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย 
(Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T 
หรือดีกวา แบบติดตั้งภายใน 

    

  

           

 

แบบ ผด.03 



   

       

- 63 – 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา อำเภอโนนไทย จังหวดันครราชสีมา 
1. ประเภทครุภัณฑ 
8.4 การพัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 
1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

ท่ี 

 
 

ครุภัณฑ 

 
 

รายละเอียดของครุภัณฑ 
ท่ีดำเนินการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  เ
ม.

ย.
   

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

8 ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรือ 
อิเล็กทรอนิกส 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จัดซื้อเคร่ืองสํารองไฟฟา ขนาด 
1 kVA ราคา 5,700 บาท 
จำนวน 3 เคร่ือง 
คุณลักษณะพื้นฐาน  
- มีกําลังไฟฟาขาออก 
(Output)  
ไมนอยกวา 1 kVA (600 
Watts)  
- สามารถสํารองไฟฟาได 

ไมนอยกวา  15 นาที 

เคร่ืองสํารอง
ไฟฟา ขนาด 
1 kVA  

จำนวน  

3 เคร่ือง 

17,100 อบต.มะคา กองคลัง 

  

         

 

 เม.ย.2567 

 
 

แบบ ผด.03 



   

       

- 64 – 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา อำเภอโนนไทย จังหวดันครราชสีมา 
1. ประเภทครุภัณฑ 
8.4 การพัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 
1.2 แผนงานการศึกษา 

ท่ี 

 
 

ครุภัณฑ 

 
 

รายละเอียดของครุภัณฑ 
ท่ีดำเนินการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  เ
ม.

ย.
   

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

1 ครุภัณฑสำนักงาน จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบ
แยกสวน(ระบบ Inverter) ขนาด 
18,000 บีทียู  
จำนวน  2 เครื่อง 
1) ขนาดที่กำหนดเปนขนาดไม
ต่ำกวา 18,000 บีทียู  
2) ราคาที่กำหนดเปนราคาที่
รวมคาติดตั้ง  
3) เครื่องปรับอากาศที่มี
ความสามารถในการทำความเย็น 
ขนาดไมเกิน 40,000 บีทียู 
ตองไดรับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม และ
ฉลากประหยัดไฟฟาเบอร 5  
4) ตองเปนเครื่องปรับอากาศที่
ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้ง
หนวยสงความเย็นและหนวย
ระบายความรอนจากโรงงาน
เดียวกัน 

 

เคร่ืองปรับ 
อากาศแบบ
แยกสวน
(ระบบ 
Inverter) 
ขนาด 
18,000  
บีทียู  
จำนวน  2 
เคร่ือง 

67,000 อบต.มะคา กองการศึกษา 
ศาสนา และ 
วัฒนธรรม 

  

          ก.ย.2567 

แบบ ผด.03 



   

       

- 65 - 

 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา อำเภอโนนไทย จังหวดันครราชสีมา 

1. ประเภทครุภัณฑ 
8.4 การพัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 
1.2 แผนงานการศึกษา 

ท่ี 

 
 

ครุภัณฑ 

 
 

รายละเอียดของครุภัณฑ 
ท่ีดำเนินการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  เ
ม.

ย.
   

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

  5) มีความหนวงเวลาการทำงาน
ของคอมเพรสเซอร  
6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ
ขนาดอ่ืนๆ (นอกจากขอ 3) 
นอกเหนือจากการพิจารณาดาน
ราคาแลว เพ่ือเปนการประหยดั
พลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อ
เครื่องปรับอากาศที่มีคา
ประสิทธิภาพ พลังงานตามฤดกูาล 
(SEER) สูงกวา  
7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (1) 
แบบแยกสวน ประกอบดวย
อุปกรณดังนี้ สวิตช1 ตัว ทอ
ทองแดงไปกลับ 
หุมฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาว
ไมเกิน 15 เมตร 

 

    

  

           

 
 

แบบ ผด.03 



   

       

- 66 - 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา อำเภอโนนไทย จังหวดันครราชสีมา 
1. ประเภทครุภัณฑ 
8.4 การพัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 
1.2 แผนงานการศึกษา 

ท่ี 

 
 

ครุภัณฑ 

 
 

รายละเอียดของครุภัณฑ 
ท่ีดำเนินการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 
ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  เ
ม.

ย.
   

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

2 ครุภัณฑสำนักงาน จัดซื้อโตะคอมพิวเตอร  ขนาด  
120X60X75  เซนติเมตร   
จำนวน 1  ตัว 

 

 โตะคอมพิวเตอร   
จำนวน 1  ตัว 
 

3,500 อบต.มะคา กองการศึกษา 
ศาสนา และ 
วัฒนธรรม 

  

          เม.ย. 2567 

3 ครุภัณฑสำนักงาน จัดซื้อเกาอ้ีสำนักงานแบบมีพนัก
พิง  เบาะท่ีนั่งและพนักพิงหุม
ดวยหนังเทียม  มีท่ีพักแขน  2  
ขาง  ขาเกาอ้ีมีลอสำหรับ
เคล่ือนท่ี  จำนวน 2 ตัว 
 

 เกาอ้ีสำนักงาน 

 แบบมีพนักพิง 

 จำนวน 2 ตัว 

6,000 อบต.มะคา กองการศึกษา 
ศาสนา และ 
วัฒนธรรม   

          ก.ค.2567 

4 ครุภัณฑสำนักงาน จัดซื้อพัดลมตั้งพื้นขนาด 16 นิ้ว  
ปรับระดับได  จำนวน 4 ตัว 
 
 

พัดลมตั้งพื้น
ขนาด 16 นิ้ว  
ปรับระดับได  
จำนวน 4 ตัว 
 

6,000 อบต.มะคา กองการศึกษา 
ศาสนา และ 
วัฒนธรรม   

          พ.ค.2567 

 
 

แบบ ผด.03 



   

       

 
- 67 – 

 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 
องคการบริหารสวนตำบลมะคา อำเภอโนนไทย จังหวดันครราชสีมา 

1. ประเภทครุภัณฑ 
8.4 การพัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 
1.3 แผนงานสังคมสงเคราะห 

ท่ี 

 
 

ครุภัณฑ 

 
 

รายละเอียดของครุภัณฑ 
ท่ีดำเนินการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  เ
ม.

ย.
   

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 
หรืออิเล็กทรอนิกส 

จัดซื้อเคร่ืองพิมพเลเซอร หรือ 
LED ขาวดํา ชนิด Network 
แบบที่ 1 จำนวน 1 เคร่ือง  
คุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี ้
 - มีความละเอียดในการพิมพ
ไมนอยกวา 1,200x1,200 
dpi 
- มีความเร็วในการพิมพสําหรับ
กระดาษ A4 ไมนอยกวา 28 
หนาตอนาที (ppm) 
 - สามารถพิมพเอกสารกลับหนา
อัตโนมัติได  
- มีหนวยความจํา (Memory) 
ขนาดไมนอยกวา 128 MB  
- มีชองเช่ือมตอ (Interface) 
แบบ USB 2.0 หรือดีกวา
จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

เคร่ืองพิมพ
เลเซอร 
หรือ LED 

ขาว-ดํา 
ชนิด 
Network 

แบบที่ 1 

จำนวน 1 
เคร่ือง   

8,900 อบต.มะคา สำนักปลัด 

  

          ก.ย.2567 

 
 

แบบ ผด.03 



   

       

- 68 – 
 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา อำเภอโนนไทย จังหวดันครราชสีมา 
1. ประเภทครุภัณฑ 
8.4 การพัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 
1.3 แผนงานสังคมสงเคราะห 

ท่ี 

 
 

ครุภัณฑ 

 
 

 
รายละเอียดของครุภัณฑ 

ท่ีดำเนินการ 

 
 

 
ผลผลิต 

ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 
ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 

 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  
เม

.ย
.   

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย 
(Network Interface) แบบ 
10/100 Base-T หรือดีกวา 
จํานวน ไมนอยกวา 1 ชอง หรือ 
สามารถใชงานผานเครือขายไร
สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, 
n) ได 
 - มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไม
นอยกวา 250 แผน  
- สามารถใชไดกับ A4, Letter, 
Legal และสามารถกําหนด
ขนาดของกระดาษเองได 
 

 
 

    

  

           

 

แบบ ผด.03 



   

       

- 69 - 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา อำเภอโนนไทย จังหวดันครราชสีมา 
1. ประเภทครุภัณฑ 
8.4 การพัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 
1.4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี 

 
 

ครุภัณฑ 

 
 

รายละเอียดของครุภัณฑ 
ท่ีดำเนินการ 

 
 

 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 
ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  เ
ม.

ย.
   

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 
หรืออิเล็กทรอนิกส 

จัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร 
สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 
2  (จอแสดงภาพขนาดไมน
อยกวา 19 นิ้ว)  
จำนวน 1 เคร่ือง 
 คุณลักษณะพื้นฐาน 
 - มีหนวยประมวลผลกลาง 
(CPU) ไมนอยกวา 8 แกนหลัก 
(8 core) และ 16 แกนเสมือน 
(16 Thread) และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาิกาไดในกรณี
ท่ีตองใชความสามารถในการ
ประมวลผลสูง (Turbo Boost 
หรือ Max Boost) โดยมี
ความเร็วสญั ญาณนาิกาสูงสุด 
ไมนอยกวา 4.4 GHz  
จํานวน 1 หนวย  

 

จัดซื้อเคร่ือง
คอมพิวเตอร 
สําหรับงาน
ประมวลผล 
แบบท่ี 2  
(จอแสดง
ภาพขนาด
ไมนอยกวา 
19 นิ้ว)  
จำนวน 1 
เคร่ือง 
 

32,000 อบต.มะคา กองชาง 

  

          ก.ย.2567 

แบบ ผด.03 



   

       

- 70 - 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา อำเภอโนนไทย จังหวดันครราชสีมา 
1. ประเภทครุภัณฑ 
8.4 การพัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 
1.4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี 

 
 

ครุภัณฑ 

 
 

รายละเอียดของครุภัณฑ 
ท่ีดำเนินการ 

 
 

 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 
ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 

 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  เ
ม.

ย.
   

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มี
หนวยความจําแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) 
เดียวกันขนาดไมนอยกวา 8 MB - 
มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ 
โดยมีคณุ ลักษณะอยางใด 
อยางหนึ่ง หรือดีกวา  
ดังนี้ 1) เปนแผงวงจรเพ่ือแสดง
ภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน
วยความจําขนาดไมนอยกวา 2 GB 
หรือ  
2) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดง
ภาพติดตั้งอยูภายในหนวย
ประมวลผลกลาง  
แบบ Graphics Processing Unit 
ที่สามารถใชหนวยความจําหลกัใน
การแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 
GB หรือ  

 

    

  

           

 

แบบ ผด.03 



   

       

- 71 - 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา อำเภอโนนไทย จังหวดันครราชสีมา 
1. ประเภทครุภัณฑ 
8.4 การพัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 
1.4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี 

 
 

ครุภัณฑ 

 
 

รายละเอียดของครุภัณฑ 
ท่ีดำเนินการ 

 
 

 
ผลผลิต 

ของโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 
ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 

 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  เม
.ย

.  
 

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

    
ธ.

ค.
 

            

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3) มีหนวยประมวลผลเพ่ือแสดง 
ภาพที่มีความสามารถในการใช 
หนวยความจําหลักในการแสดง 
ภาพ  
ขนาดไมนอยกวา 2 GB  
- มีหนวยความจําหลัก (RAM) 
ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม
นอยกวา 8 GB  
- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด 
SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม
นอยกวา 2 TB หรือ ชนิด Solid 
State Drive ขนาดความจุไมน
อยกวา 500 GB  
จํานวน 1 หนวย  
- มีชองเช่ือมตอระบบเครือขาย 
(Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือ
ดีกวา จํานวน ไมนอยกวา 1 ชอง  

    

  

           

แบบ ผด.03 



   

       

- 72 - 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา อำเภอโนนไทย จังหวดันครราชสีมา 
1. ประเภทครุภัณฑ 
8.4 การพัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 
1.4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี 

 
 

ครุภัณฑ 

 
 

รายละเอียดของครุภัณฑ 
ท่ีดำเนินการ 

 
 

 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
 

ไตรมาสท่ี 1 ไตรมาสท่ี 2 ไตรมาสท่ี 3 ไตรมาสท่ี 4 

  ต
.ค

. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

  เ
ม.

ย.
   

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- มีชองเช่ือมตอ (Interface) 
แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไม
นอยกวา 3 ชอง  
- มีแปนพิมพและเมาส  
- มีจอแสดงภาพขนาดไมน
อยกวา 19 นิ้ว จํานวน  
1 หนวย 

 
 

    

  

           

 
 
 

แบบ ผด.03 



   

       

- 73 - 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถิ่น 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

องคการบริหารสวนตำบลมะคา อำเภอโนนไทย จังหวดันครราชสีมา 
1. ประเภทครุภัณฑ 
8.4 การพัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานขององคกรและบุคลากร 
1.5 แผนงานการเกษตร 

ท่ี 

 
 

ครุภัณฑ 

 
 

รายละเอียดของครุภัณฑ 
ท่ีดำเนินการ 

 
 

ผลผลิต 
ของโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

 
 

สถานท่ี 
ดำเนินการ 

 
 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 

 

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

 
   ต

.ค
. 

  พ
.ย

. 

  ธ
.ค

. 

  ม
.ค

. 

  ก
.พ

. 
   ม

ี.ค
. 

   เ
ม.

ย.
 

   พ
.ค

. 
   ม

ิ.ย
. 

   ก
.ค

. 
   ส

.ค
. 

   ก
.ย

. 
 

1 ครุภัณฑการเกษตร จัดซื้อเล่ือยโซยนต  
จำนวน 1 เคร่ือง 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
1) มีบารโซยาวไมนอยกวา 
11.5 นิ้ว 
2) เปนเคร่ืองยนตเบนซิน 2 
จังหวะ 
3 มีความเร็วรอบเคร่ือง
สูงสุด 8,500 รอบตอนาที 
4) มีเคร่ืองยนตขนาดไม
นอยกวา 0.9 แรงมา 
 

จัดซื้อเล่ือยโซ
ยนต จำนวน 
1 เคร่ือง 

 

10,000 อบต.มะคา สำนักปลัด 

  

           

รวม 250,900  

 
 
 
 
 

แบบ ผด.03 



   

       

 
- 74 - 

ขอมูลประกอบการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
การจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารสวนตำบลมะคา 

จากแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ.  2566 – 2570 ) เฉพาะป พ.ศ. 2567  

ยุทธศาสตร กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา แผนงาน 

จำนวนโครงการท่ีปรากฏใน 
แผนพัฒนาทองถิ่น 

(พ.ศ. 2566 – 2570) 
เฉพาะป พ.ศ. 2567 

จำนวน 
งบประมาณ 

(บาท) 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

 ๑.  ยุทธศาสตรการสานตอ
แนวทางพระราชดำริ 
 

1.๑ จัดหาและพัฒนาแหลงน้ำ 
 

การเกษตร 2 500,000 กองชาง 

๑.๒ พัฒนาชุมชนและสังคมตามแนวทาง
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
 

การเกษตร 1 3๐,000 สำนักปลัด 

รวม 2 กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา 1 แผนงาน 3 โครงการ 530,000 1 สำนัก/1 กอง 
๒.  ยุทธศาสตรดานการ
พัฒนาการศึกษา 

2.1 เพิ่มศักยภาพและเติมความรูและสราง
แหลงเรียนรูชุมชน 
 

การศึกษา 14 1,855,000 กองการศึกษาฯ 

รวม 1 กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา 1 แผนงาน 14 โครงการ 1,855,000 กองการศึกษาฯ 
๓.  ยุทธศาสตรดาน
เกษตรกรรม 

3.๑  สนับสนุนโครงการเกษตรอินทรีย 
 
 

การเกษตร 1 20,000 สำนักปลัด 

3.2  การเพิ่มศักยภาพในการผลิต การแปร
รูป และสรางความเขมแข็งใหเกษตรกร 
 

การเกษตร 4 194,000 สำนักปลัด 

รวม 2 กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา 1 แผนงาน 5 โครงการ 214,000 สำนักปลัด 

 
 
 
 



   

       

 
- 75 - 

ขอมูลประกอบการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

การจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารสวนตำบลมะคา 
จากแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ.  2566 – 2570 ) เฉพาะป พ.ศ. 2567  

ยุทธศาสตร กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา แผนงาน 

จำนวนโครงการท่ีปรากฏใน 
แผนพัฒนาทองถิ่น 

(พ.ศ. 2566 – 2570) 
เฉพาะป พ.ศ. 2567 

จำนวน 
งบประมาณ 

(บาท) 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

 ๔.  ยุทธศาสตรดานการ 
พัฒนาสังคม 
 

4.1  สงเสริมสวัสดิการ และเคร่ือง
สาธารณูปโภคใหแกประชาชนและ
ผูดอยโอกาสทางสังคม 
 

แผนงานงบกลาง    3 9,760,000 สำนักปลัด 

4.๒  สงเสริมพัฒนาทักษะการประกอบ
อาชีพใหแกประชาชน 
 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 1 30,000 สำนักปลัด 

4.3  เสริมสรางความเขมแข็งของสถาบัน
ครอบครัว 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน      2 30,000 สำนักปลัด 

รวม 3 กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา 2 แผนงาน 6 โครงการ 9,820,000 สำนักปลัด 
๕.  ยุทธศาสตรการพัฒนา
ดานสาธารณสุข 

5.1 การสงเสริมสุขภาพอนามัยของชุมชน 
 

แผนงานสาธารณสุข    
 
 

9 425,700 สำนักปลัด 

 5.๒ การปองกันและควบคุมโรคติดตอ แผนงานสาธารณสุข  
 
   

2 40,000 สำนักปลัด 

5.3  สงเสริมมาตรการปองกัน เฝาระวัง 
รักษาบำบัดผูติดยาเสพติด 

แผนงานสาธารณสุข  
 

1 20,000 สำนักปลัด 
 
 

รวม 3 กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา 1 แผนงาน 12 โครงการ 485,700 สำนักปลัด 
 
 



   

       

- 76 - 

ขอมูลประกอบการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

การจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารสวนตำบลมะคา 
จากแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ.  2566 – 2570 ) เฉพาะป พ.ศ. 2567  

ยุทธศาสตร กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา แผนงาน 

จำนวนโครงการท่ีปรากฏใน 
แผนพัฒนาทองถิ่น 

(พ.ศ. 2566 – 2570) 
เฉพาะป พ.ศ. 2567 

จำนวน 
งบประมาณ 

(บาท) 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

 ๖.  ยุทธศาสตรการพัฒนา
ดานโครงสรางพื้นฐาน 
 

6.๑ กอสรางปรับปรุง บำรุงรักษาถนน และ
ทอระบายน้ำ  
 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา    22 9,683,400 กองชาง 

 6.๒ พัฒนาระบบไฟฟาสาธารณะ 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 

3 430,000 กองชาง 

 6.๓ กอสราง ปรับปรุงซอมแซม บำรุงรักษา
ระบบประปาและบอบาดาล 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
แผนงานการพาณิชย 
 
 

8 1,241,000 กองชาง 

รวม 3 กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา 2 แผนงาน 33 โครงการ 11,354,400 กองชาง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

       

- 77 - 

 
ขอมูลประกอบการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

การจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารสวนตำบลมะคา 
จากแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ.  2566 – 2570 ) เฉพาะป พ.ศ. 2567  

ยุทธศาสตร กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา แผนงาน 

จำนวนโครงการท่ีปรากฏใน 
แผนพัฒนาทองถิ่น 

(พ.ศ. 2566 – 2570) 
เฉพาะป พ.ศ. 2567 

จำนวน 
งบประมาณ 

(บาท) 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

๗. ดานการพัฒนาการ
ทองเท่ียว ศาสนา วัฒนธรรม 
ประเพณีและกีฬา 

7.๑ สนับสนุนการจัดกิจกรรมการทองเท่ียว
เชิงวัฒนธรรม  ประเพณี     
ภูมิปญญาทองถิ่นภายในตำบลและอำเภอ 
 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

2 45,000 กองการศึกษาฯ 

7.๒ สงเสริมศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม และ
ประเพณี 
 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 
 

5 110,000 กองการศึกษาฯ 

7.๓ สนับสนุนกิจกรรมกีฬา  และ
นันทนาการของประชาชน 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 
 

3 160,000 กองการศึกษาฯ 

รวม 3 กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา 1 แผนงาน 10 โครงการ 315,000 กองการศึกษาฯ 

 
 
 
 
 
 
 



   

       

- 78 - 

 
ขอมูลประกอบการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

การจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารสวนตำบลมะคา 
จากแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ.  2566 – 2570 ) เฉพาะป พ.ศ. 2567  

ยุทธศาสตร กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา แผนงาน 

จำนวนโครงการท่ีปรากฏใน 
แผนพัฒนาทองถิ่น 

(พ.ศ. 2566 – 2570) 
เฉพาะป พ.ศ. 2567 

จำนวน 
งบประมาณ 

(บาท) 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

8. ยุทธศาสตรดานการ
บริหารจัดการบานเมืองท่ีดี 

8.๑ เสริมสรางความเขมแข็งและ
ความสามารถในการจัดการชุมชน 
 
 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน   6 360,000 สำนักปลัด 

8.๒  สงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน
ในการพัฒนาทางการเมือง,สังคม 
 
 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 3 340,000 สำนักปลัด 

8.๓  พัฒนาการจัดเก็บรายได แผนงานบริหารงานท่ัวไป 3 210,000 กองคลัง 
 
 

๔.4  พัฒนาประสิทธิภาพปฏิบัติงานของ
องคกรและบุคลากร 
 
 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 3 420,000 สำนักปลัด 

รวม 4 กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา 2 แผนงาน 15 โครงการ 1,330,000 1 สำนัก/1 กอง 

 
 
 
 
 



   

       

- 79 - 

ขอมูลประกอบการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

การจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารสวนตำบลมะคา 
จากแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ.  2566 – 2570 ) เฉพาะป พ.ศ. 2567  

ยุทธศาสตร กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา แผนงาน 

จำนวนโครงการท่ีปรากฏใน 
แผนพัฒนาทองถิ่น 

(พ.ศ. 2566 – 2570) 
เฉพาะป พ.ศ. 2567 

จำนวน 
งบประมาณ 

(บาท) 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

๙. ยุทธศาสตรการรักษา 
ความปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
 

9.๑ รักษาความสงบเรียบรอยของชุมชน แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2 100,000 สำนักปลัด 

9.๒ การปองกันและบรรเทาสาธารณภัย แผนงานการรักษาความสงบภายใน    6 660,000 สำนักปลัด 

รวม 2 กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา 1 แผนงาน 8 โครงการ 760,000 สำนักปลัด 

 
 

                      
            

 
 
 
 
 
 
 



   

       

- 80 - 

ขอมูลประกอบการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

การจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารสวนตำบลมะคา 
จากแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ.  2566 – 2570 ) เฉพาะป พ.ศ. 2567  

ยุทธศาสตร กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา แผนงาน 

จำนวนโครงการท่ีปรากฏใน 
แผนพัฒนาทองถิ่น 

(พ.ศ. 2566 – 2570) 
เฉพาะป พ.ศ. 2567 

จำนวน 
งบประมาณ 

(บาท) 

หนวยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

๑๐. ยุทธศาสตรการพัฒนา
ทรัพยากรและส่ิงแวดลอม 

10.๑ สงเสริมการบริหารจัดการทรัพยากร
ระบบนิเวศน ปาไม 
 
 

แผนงานการเกษตร 2 50,000 สำนักปลัด 

10.๒ การเฝาระวัง ปองกัน ควบคุมการ
ทำลายทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม
ในพื้นท่ี 
 

แผนงานการเกษตร 1 20,000 สำนักปลัด 

รวม 2 กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา 1 แผนงาน 3 โครงการ 70,000 สำนักปลัด 
รวมท้ังสิ้น 25 กลยุทธ/แนวทางการพัฒนา 10 แผนงาน 109 โครงการ 16,917,100 สำนักปลัด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	คำนำ
	ส่วนที่  1
	จากขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานดังกล่าวข้างต้นสามารถเขียนเป็นแผนภูมิได้ดังนี้
	อบต.มะค่า                             อบต.มะค่า
	อบต.มะค่า                             อบต.มะค่า



